



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

AO
MUNICÍPIO DE GUADALUPE, ESTADO DO PIAUÍ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013.0000753/2021
EDITAL Nº. 007/2021
ABERTURA AS 08:30 HORAS DO DIA 08 DE MARÇO 2021
PARTICIPANTE: I C L L MENDES EIRELI
CNPJ:10.985.550/0001-60
INSC. ESTADUAL: 194714810

TERESINA 08 DE MARÇO DE 2021

PROPOSTA READEQUADA

A Empresa I C L L Mendes Eireli, tem a satisfação de apresentar sua proposta para o fornecimento dos itens a baixo:

LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR									
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTDE	MARCA/ FABRICANTE	PROCEDÊNCI A	VALOR UNIT.	VALOR UINT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR.EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	PCT	100	THEOTO	BRASIL	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais
2	ABSORVENTE HOSPITALAR P/INCONTINÊNCIA PACT C/30	PCT	500	MAX P.ENA	BRASIL	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.405,00	três mil, quatrocentos e cinco reais
3	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS 200ML (ÓLEO DE GIRASOL)	FR	500	HADASS	BRASIL	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 605,00	seiscentos e cinco reais
4	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS 200ML (ÓLEO DE GIRASOL)	FR	500	HADASS	BRASIL	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.215,00	um mil, duzentos e quinze reais
5	ÁGUA DEFONIZADA PARA AUTOCLAVE-GALÃO DE 5 LITROS	UNID	150	CINORD	BRASIL	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais
6	ÁGUA OXIGENADA 10VOL. 1000L	UNID	50	RIOQUIMICA	BRASIL	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 133,50	cento e trinta e três reais e cinco centavos
7	AGULHA 13 X 4,5	UNID	5.000	WILTEX/ YANGZHOU MEDLINE	CHINA	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 200,00	duzentos reais
8	AGULHA 20 X 5,5	UNID	10.000	WILTEX/ YANGZHOU MEDLINE	CHINA	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
9	AGULHA 25 X 6	UNID	10.000	WILTEX/ YANGZHOU MEDLINE	CHINA	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
10	AGULHA 25 X 7	UNID	10.000	WILTEX/ YANGZHOU MEDLINE	CHINA	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
11	AGULHA 25X08	UNID	10.000	WILTEX/ YANGZHOU MEDLINE	CHINA	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
12	AGULHA 30X07	UNID	10.000	WILTEX/ YANGZHOU MEDLINE	CHINA	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
13	AGULHA 30X08	UNID	10.000	WILTEX/ YANGZHOU MEDLINE	CHINA	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
14	AGULHA 30X5,5	UNID	10.000	WILTEX/ YANGZHOU MEDLINE	CHINA	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
15	AGULHA 40 X 12	UNID	10.000	WILTEX/ YANGZHOU MEDLINE	CHINA	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
16	AGULHA DE ANESTESIA PERIDURAL DESC. 16G	UNID	250	PROCARE/ SHANGHAI SA MEDICAL	CHINA	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.455,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
17	AGULHA DE ANESTESIA PERIDURAL DESC. 17G	UNID	250	PROCARE/ SHANGHAI SA MEDICAL	CHINA	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.455,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
18	AGULHA DE ANESTESIA PERIDURAL DESC. L 18G	UNID	250	PROCARE/ SHANGHAI SA MEDICAL	CHINA	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.455,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
19	AGULHA DE ANESTESIA RAQUI DESCARTAVEL 22G	UNID	250	PROCARE/ SHANGHAI SA MEDICAL	CHINA	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.455,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
20	AGULHA DE ANESTESIA RAQUI DESCARTAVEL 23G	UNID	250	PROCARE/ SHANGHAI SA MEDICAL	CHINA	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.455,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
21	AGULHA DE ANESTESIA RAQUI DESCARTAVEL 25G	UNID	250	PROCARE/ SHANGHAI SA MEDICAL	CHINA	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.455,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

22	AGULHA DE ANESTESIA RAQUI DESCARTAVEL 26G	UNID	250	PROCARE/ SHANGHAI SA MEDICAL	CHINA	R\$	5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$	1.455,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
23	AGULHA DE ANESTESIA RAQUI DESCARTAVEL 27G	UNID	250	PROCARE/ SHANGHAI SA MEDICAL	CHINA	R\$	5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$	1.455,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
24	ÁLCOOL 70% FRASCO 1000ML	LTR	2.000	ITAJÁ/ JALLES MACHADO	BRASIL	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
25	ÁLCOOL ABSOLUTO FRASCO 1.000ML CX C/12	LTR	500	ITAJÁ/ JALLES MACHADO	BRASIL	R\$	2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$	1.095,00	um mil e noventa e cinco reais
26	ALCOOL GEL 70%	UNID	1.000	EDUMAX	BRASIL	R\$	2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$	2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
27	ALCOOL IODADO 1% FRASCO 1000 ML CX C/12	LTR	150	VIC PHARMA	BRASIL	R\$	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$	727,50	setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
28	ALGODÃO HIDROFILO 250G	PCT	500	NATHALYA/ EURO MED	BRASIL	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	975,00	novecentos e setenta e cinco reais
29	ALGODÃO HIDROFILO 500G	PCT	500	NATHALYA/ EURO MED	BRASIL	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.825,00	um mil, oitocentos e vinte e cinco reais
30	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/12 RLS	PCT	500	POLAR FIX	BRASIL	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	790,00	setecentos e noventa reais
31	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M COM 12 ROLOS	PCT	300	POLAR FIX	BRASIL	R\$	3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$	1.023,00	um mil e vinte e três reais
32	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CMX1M C/12 RLS	PCT	300	POLAR FIX	BRASIL	R\$	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	702,00	setecentos e dois reais
33	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CMX1M COM 12 ROLOS	PCT	300	POLAR FIX	BRASIL	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	1.170,00	um mil, cento e setenta reais
34	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1M COM 12 ROLOS	PCT	300	POLAR FIX	BRASIL	R\$	3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$	972,00	novecentos e setenta e dois reais
35	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CMX1M COM 12 ROLOS	PCT	300	POLAR FIX	BRASIL	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$	1.269,00	um mil, duzentos e sessenta e nove reais
36	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 250ML	UNID	250	JPRO_LAB	BRASIL	R\$	1,00	um real	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
37	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 500ML	UNID	250	J. PROCLAB	BRASIL	R\$	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$	597,50	quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
38	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	UNID	250	J. PROCLAB	BRASIL	R\$	0,72	setenta e dois centavos	R\$	180,00	cento e oitenta reais
39	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	UNID	250	J. PROCLAB	BRASIL	R\$	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$	597,50	quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
40	APARELHEIRA FEMININA EM AÇO INOXIDÁVEL (COMADRE)	UNID	25	GLC	BRASIL	R\$	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$	1.102,50	um mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
41	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM S/ESTETO	KIT	50	PA MED/ WENZHOU QIANGLONG	CHINA	R\$	21,48	vinte e um reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.074,00	um mil e setenta e quatro reais
42	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM S/ESTETO	KIT	50	PA MED/ WENZHOU QIANGLONG	CHINA	R\$	21,48	vinte e um reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.074,00	um mil e setenta e quatro reais
43	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA C/VELCRO ADULTO C/ESTETO	UNID	50	PA MED/ WENZHOU QIANGLONG	CHINA	R\$	28,65	vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.432,50	um mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
44	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA C/VELCRO OBESO C/ESTETO	UNID	50	PA MED/ WENZHOU QIANGLONG	CHINA	R\$	35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	1.790,00	um mil, setecentos e noventa reais
45	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA C/VELCRO PEDIÁTRICO C/ESTETO	UNID	50	PA MED/ WENZHOU QIANGLONG	CHINA	R\$	34,61	trinta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$	1.730,50	um mil, setecentos e trinta reais e cinquenta centavos
46	APARELHO DE PRESSÃO DE COLUNA COM BRAÇADEIRA VELCRO COM RODÍZIOS	UNID	25	PA MED/ WENZHOU QIANGLONG	CHINA	R\$	190,12	cento e noventa reais e doze centavos	R\$	4.753,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e três reais
47	APARELHO P/ TESTE DE GLICEMIA	UNID	500	OH CALL PLUS/ ACON BIO TECH	CHINA	R\$	14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$	7.160,00	sete mil, cento e sessenta reais
48	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	PCT	750	EDUARDA/ AMERICA MEDICAL	BRASIL	R\$	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$	1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
49	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	PCT	750	EDUARDA/ AMERICA MEDICAL	BRASIL	R\$	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

50	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	PCT	750	EDUARDA/ AMERICA MEDICAL	BRASIL	R\$	2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$	2.197,50	dois mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
51	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	PCT	750	EDUARDA/ AMERICA MEDICAL	BRASIL	R\$	3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$	2.505,00	dois mil, quinhentos e cinco reais
52	ATADURA DE CREPE 10CMX3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	PCT	2.000	EDUARDA/ AMERICA MEDICAL	BRASIL	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
53	ATADURA DE CREPE 12CMX3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	PCT	2.000	EDUARDA/ AMERICA MEDICAL	BRASIL	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	4.300,00	quatro mil, trezentos reais
54	ATADURA DE CREPE 15CMX3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	PCT	2.000	EDUARDA/ AMERICA MEDICAL	BRASIL	R\$	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	3.580,00	três mil, quinhentos e oitenta reais
55	ATADURA DE CREPE 20CMX3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	PCT	2.000	EDUARDA/ AMERICA MEDICAL	BRASIL	R\$	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$	8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
56	ATADURA DE GESSO 10CMX3,0M CX C/20 RLS	PCT	250	POLAR FIX	BRASIL	R\$	9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.387,50	dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
57	ATADURA DE GESSO 12CMX3,0M CX C/20 RLS	PCT	250	POLAR FIX	BRASIL	R\$	9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.387,50	dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
58	ATADURA DE GESSO 15CMX3,0M CX C/20 RLS	PCT	250	POLAR FIX	BRASIL	R\$	18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	4.612,50	quatro mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
59	ATADURA DE GESSO 20CMX4,0M CX C/20 RLS	PCT	250	POLAR FIX	BRASIL	R\$	24,36	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	6.090,00	seis mil e noventa reais
60	AVENTAL DESCART. C/MANGA CURTA PCT C/10 UNID	PCT	500	SKY	BRASIL	R\$	12,18	doze reais e dezoito centavos	R\$	6.090,00	seis mil e noventa reais
61	AVENTAL DESCART. C/MANGA LONGA 40G PCT C/10 UNID	PCT	500	SKY	BRASIL	R\$	12,18	doze reais e dezoito centavos	R\$	6.090,00	seis mil e noventa reais
62	AVENTAL DESCART. C/MANGA LONGA 60G PCT C/10 UNID	PCT	500	SKY	BRASIL	R\$	12,18	doze reais e dezoito centavos	R\$	6.090,00	seis mil e noventa reais
63	AVENTAL DESCART. S/MANGA PCT C/10 UNID	PCT	500	SKY	BRASIL	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
64	BANDAGEM ANTISEPTICA PARA COLETA DE SANGUE ADULTO CAIXA COM 500 UNIDADES	UNID	125	CREMER	BRASIL	R\$	6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$	802,50	oitocentos e dois reais e cinquenta centavos
65	BANDAGEM ANTISEPTICA PARA COLETA DE SANGUE INFANTIL CAIXA COM 500 UNIDADES	UNID	125	CREMER	BRASIL	R\$	4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$	611,25	seiscentos e onze reais e vinte e cinco centavos
66	BANDAGEM TRIANGULAR EM ALGODÃO CRÚ	UNID	50	CREMER	BRASIL	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$	296,50	duzentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
67	BARBEADOR PLÁSTICO DESC. COM LÂMINA DUPLA PARA TRICOTOMIA	UNID	1.925	BIC	BRASIL	R\$	0,32	trinta e dois centavos	R\$	616,00	seiscentos e dezesseis reais
68	BOLSA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL PCT C/10	PCT	250	MEDSONDA	BRASIL	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	550,00	quinhentos e cinquenta reais
69	CADARÇO P/ FIXAÇÃO DE COLOSTOMIA (TRAQUEOSTOMIA) PCT C/10M	PCT	25	SONI	BRASIL	R\$	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$	36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
70	CAIXA PORTA LAMINAS	UNID	500	CRAL	BRASIL	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	790,00	setecentos e noventa reais
71	CAIXA TERMICA CAPACIDADE 12 LITROS	UNID	10	SOPRANO	BRASIL	R\$	109,59	cento e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.095,90	um mil e noventa e cinco reais e noventa centavos
72	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO 12L	UNID	50	INCOTERM	BRASIL	R\$	36,53	trinta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.826,50	um mil, oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
73	CAMPO OPERATORIO 23X25CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	250	BIOTEXTIL	BRASIL	R\$	12,18	doze reais e dezoito centavos	R\$	3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais
74	CAMPO OPERATORIO 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	250	BIOTEXTIL	BRASIL	R\$	19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$	4.870,00	quatro mil, oitocentos e setenta reais
75	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0, PVC	UNID	250	GOODCOME/ GC Medica Enterprise	CHINA	R\$	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
76	CÂNULA DE GUEDEL Nº 00, PVC	UNID	250	GOODCOME/ GC Medica Enterprise	CHINA	R\$	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
77	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1, PVC	UNID	250	GOODCOME/ GC Medica Enterprise	CHINA	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
78	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, PVC	UNID	250	GOODCOME/ GC Medica Enterprise	CHINA	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

79	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3, PVC	UNID	250	GOODCOME/ GC Medica Enterprise	CHINA	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
80	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4, PVC	UNID	250	GOODCOME/ GC Medica Enterprise	CHINA	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
81	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, PVC	UNID	250	GOODCOME/ GC Medica Enterprise	CHINA	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
82	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 6,5 DESC.	UNID	100	COMPER/ Yangzhou Comper	CHINA	R\$	7,18	sete reais e dezoito centavos	R\$	718,00	setecentos e dezoito reais
83	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,0 DESC.	UNID	100	COMPER/ Yangzhou Comper	CHINA	R\$	11,27	onze reais e vinte e sete centavos	R\$	1 127,00	um mil, cento e vinte e sete reais
84	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,5 DESC.	UNID	100	COMPER/ Yangzhou Comper	CHINA	R\$	6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$	633,00	seiscentos e trinta e três reais
85	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,0 DESC.	UNID	100	COMPER/ Yangzhou Comper	CHINA	R\$	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$	730,00	setecentos e trinta reais
86	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,5 DESC.	UNID	100	COMPER/ Yangzhou Comper	CHINA	R\$	7,18	sete reais e dezoito centavos	R\$	718,00	setecentos e dezoito reais
87	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 9,0 DESC.	UNID	100	COMPER/ Yangzhou Comper	CHINA	R\$	7,13	sete reais e treze centavos	R\$	713,00	setecentos e treze reais
88	CATETER DUPLO LUMEN CVC 11,5FR X 20CM P/ HEMODIALISE	UNID	25	BIOMEDICAL	BRASIL	R\$	0,30	trinta centavos	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos
89	CATETER DUPLO LUMEN CVC 4FR X 13CM 22G	UNID	25	BIOMEDICAL	CHINA	R\$	46,01	quarenta e seis reais e um centavo	R\$	1.150,25	um mil, cento e cinquenta reais e vinte e cinco centavos
90	CATETER DUPLO LUMEN CVC 5FR X 13CM 21G	UNID	25	BIOMEDICAL	BRASIL	R\$	68,00	sessenta e oito reais	R\$	1.700,00	um mil, setecentos reais
91	CATETER DUPLO LUMEN CVC 7FR X 20CM	UNID	25	BIOMEDICAL	BRASIL	R\$	44,47	quarenta e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$	1.111,75	um mil, cento e onze reais e setenta e cinco centavos
92	CATETER JELCO 14	UNID	1.500	POLYMED/ POLY MEDICURE	CHINA	R\$	0,39	trinta e nove centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
93	CATETER JELCO 16	UNID	1.500	POLYMED/ POLY MEDICURE	CHINA	R\$	0,39	trinta e nove centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
94	CATETER JELCO 18	UNID	1.500	POLYMED/ POLY MEDICURE	CHINA	R\$	0,39	trinta e nove centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
95	CATETER JELCO 20	UNID	1.500	POLYMED/ POLY MEDICURE	CHINA	R\$	0,39	trinta e nove centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
96	CATETER JELCO 22	UNID	1.500	POLYMED/ POLY MEDICURE	CHINA	R\$	0,39	trinta e nove centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
97	CATETER JELCO 24	UNID	1.500	POLYMED/ POLY MEDICURE	CHINA	R\$	0,39	trinta e nove centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
98	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 04	UNID	1.500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,25	vinte e cinco centavos	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
99	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 06	UNID	1.500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,25	vinte e cinco centavos	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
100	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	UNID	1.500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
101	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	UNID	1.500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,27	vinte e sete centavos	R\$	405,00	quatrocentos e cinco reais
102	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 12	UNID	1.500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,27	vinte e sete centavos	R\$	405,00	quatrocentos e cinco reais
103	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	UNID	1.500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,28	vinte e oito centavos	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
104	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 16	UNID	1.500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,30	trinta centavos	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
105	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 18	UNID	1.500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,32	trinta e dois centavos	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
106	CATETER P/OXIGENIO TIPO SONDA Nº 20	UNID	1.500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,34	trinta e quatro centavos	R\$	510,00	quinhentos e dez reais
107	CATETER SUBCLAVE COM GUIA Nº 16	UNID	150	BIOMEDICAL	BRASIL	R\$	70,63	setenta reais e sessenta e três centavos	R\$	10.594,50	dez mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
108	CATETER SUBCLAVE COM GUIA Nº 19	UNID	70	BIOMEDICAL	BRASIL	R\$	46,27	quarenta e seis reais e vinte e sete centavos	R\$	3.238,90	três mil, duzentos e trinta e oito reais e noventa centavos
109	CATETER TIPO OCULOS	UNID	75	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,98	noventa e oito centavos	R\$	73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

110	CATGUT CROMADO 0 C/AG. CX C/24 ENV.	CX	150	SHALON	BRASIL	R\$	21,92	vinete e um reais e noverta e dois centavos	R\$	3.288,00	três mil, duzentos e oitenta e oito reais
111	CATGUT CROMADO 1-0 C/AG. CX C/24 ENV.	CX	150	SHALON	BRASIL	R\$	21,92	vinete e um reais e noverta e dois centavos	R\$	3.288,00	três mil, duzentos e oitenta e oito reais
112	CATGUT CROMADO 2-0 C/AG. CX C/24 ENV.	CX	150	SHALON	BRASIL	R\$	21,92	vinete e um reais e noverta e dois centavos	R\$	3.288,00	três mil, duzentos e oitenta e oito reais
113	CATGUT CROMADO 3-0 C/AG. CX C/24 ENV.	CX	150	SHALON	BRASIL	R\$	21,92	vinete e um reais e noverta e dois centavos	R\$	3.288,00	três mil, duzentos e oitenta e oito reais
114	CATGUT CROMADO 4-0 C/AG. CX C/24 ENV.	CX	150	SHALON	BRASIL	R\$	21,92	vinete e um reais e noverta e dois centavos	R\$	3.288,00	três mil, duzentos e oitenta e oito reais
115	CATGUT SIMPLES 0 C/AG. CX C/24 ENV.	CX	150	SHALON	BRASIL	R\$	21,92	vinete e um reais e noverta e dois centavos	R\$	3.288,00	três mil, duzentos e oitenta e oito reais
116	CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG. CX C/24 ENV.	CX	150	SHALON	BRASIL	R\$	21,92	vinete e um reais e noverta e dois centavos	R\$	3.288,00	três mil, duzentos e oitenta e oito reais
117	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. CX C/24 ENV.	CX	150	SHALON	BRASIL	R\$	21,92	vinete e um reais e noverta e dois centavos	R\$	3.288,00	três mil, duzentos e oitenta e oito reais
118	CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG. CX C/24 ENV.	CX	150	SHALON	BRASIL	R\$	21,92	vinete e um reais e noverta e dois centavos	R\$	3.288,00	três mil, duzentos e oitenta e oito reais
119	CHASSI RADIOGRÁFICO COM JANELA 18X24CM	UNID	10	KONEX/ KIRAN MEDICAL	ÍNDIA	R\$	267,89	duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$	2.678,90	dois mil, seiscentos e setenta e oito reais e noventa centavos
120	CHASSI RADIOGRÁFICO COM JANELA 24X30CM	UNID	10	KONEX/ KIRAN MEDICAL	ÍNDIA	R\$	316,60	trezentos e dezasseis reais e sessenta centavos	R\$	3.166,00	três mil, cento e sessenta e seis reais
121	CHASSI RADIOGRÁFICO COM JANELA 30X40CM	UNID	10	KONEX/ KIRAN MEDICAL	ÍNDIA	R\$	365,31	trezentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$	3.653,10	três mil, seiscentos e cinquenta e três reais e dez centavos
122	CHASSI RADIOGRÁFICO COM JANELA 35X35CM	UNID	10	KONEX/ KIRAN MEDICAL	ÍNDIA	R\$	365,31	trezentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$	3.653,10	três mil, seiscentos e cinquenta e três reais e dez centavos
123	CHASSI RADIOGRÁFICO COM JANELA 35X43CM	UNID	10	KONEX/ KIRAN MEDICAL	ÍNDIA	R\$	365,31	trezentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$	3.653,10	três mil, seiscentos e cinquenta e três reais e dez centavos
124	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL 1M3 (7 LITROS)	UNID	10	MAT	BRASIL	R\$	365,31	trezentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$	3.653,10	três mil, seiscentos e cinquenta e três reais e dez centavos
125	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL 4M3 (20 LITROS)	UNID	10	MAT	BRASIL	R\$	487,07	quatrocentos e oitenta e sete reais e sete centavos	R\$	4.870,70	quatro mil, oitocentos e setenta reais e setenta centavos
126	CINTO IMOBILIZAÇÃO P/ PRANCHA CJ C/03 PEÇAS	UNID	50	RESGATE SP	BRASIL	R\$	19,27	dezenove reais e vinte e sete centavos	R\$	963,50	novecientos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
127	CINTO TIPO ARANHA ADULTO	UNID	5	RESGATE SP	BRASIL	R\$	29,34	vinete e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$	146,70	cento e quarenta e seis reais e setenta centavos
128	CINTO TIPO ARANHA INFANTIL	UNID	5	RESGATE SP	BRASIL	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	160,00	cento e sessenta reais
129	CLAMP UMBILICAL DESC.	UNID	500	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,24	vinete e quatro centavos	R\$	120,00	cento e vinte reais
130	CLOREXIDINA 0,5% 1000ML	UNID	250	RIOQUIMICA	BRASIL	R\$	18,02	dezoito reais e dois centavos	R\$	4.505,00	quatro mil, quinhentos e cinco reais
131	CLOREXIDINA 2% 1000 ML	UNID	250	RIOQUIMICA	BRASIL	R\$	18,02	dezoito reais e dois centavos	R\$	4.505,00	quatro mil, quinhentos e cinco reais
132	COBERTURA / SACO P/ ÓBITO TAM. GRANDE	UNID	150	RAVA	BRASIL	R\$	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$	1.095,00	um mil e noventa e cinco reais
133	COBERTURA / SACO P/ ÓBITO TAM. MÉDIO.	UNID	150	RAVA	BRASIL	R\$	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$	1.095,00	um mil e noventa e cinco reais
134	COBERTURA / SACO P/ ÓBITO TAM. PEQ.	UNID	150	RAVA	BRASIL	R\$	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$	1.095,00	um mil e noventa e cinco reais
135	COLAGENASE COM CLORANFENICOL	BISNAG	250	CRISTALIA	BRASIL	R\$	6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$	1.582,50	um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
136	COLAGENASE SEM CLORANFENICOL	BISNAG	250	CRISTALIA	BRASIL	R\$	6,09	seis reais e nove centavos	R\$	1.522,50	um mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

137	COLAR CERVICAL DE MODELO PHILADELPHIA TAM. G	UNID	35	RESGATE SP	BRASIL	R\$ 18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$ 639,45	seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos
138	COLAR CERVICAL DE MODELO PHILADELPHIA TAM. M	UNID	35	RESGATE SP	BRASIL	R\$ 18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$ 639,45	seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos
139	COLAR CERVICAL DE MODELO PHILADELPHIA TAM. P	UNID	35	RESGATE SP	BRASIL	R\$ 18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$ 639,45	seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos
140	COLAR CERVICAL DE MODELO PHILADELPHIA TAM. PP	UNID	35	RESGATE SP	BRASIL	R\$ 18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$ 639,45	seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos
141	COLAR CERVICAL INFANTIL	UNID	75	RESGATE SP	BRASIL	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 460,50	quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos
142	COLAR CERVICAL NEONATAL	UNID	75	RESGATE SP	BRASIL	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 454,50	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
143	COLAR CERVICAL TAMANHO EXTRA G	UNID	75	RESGATE SP	BRASIL	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 459,75	quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos
144	COLAR CERVICAL TAMANHO EXTRA P	UNID	75	RESGATE SP	BRASIL	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 459,75	quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos
145	COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE	UNID	75	RESGATE SP	BRASIL	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 454,50	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
146	COLAR CERVICAL TAMANHO MÉDIO	UNID	75	RESGATE SP	BRASIL	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 454,50	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
147	COLAR CERVICAL TAMANHO PEQUENO	UNID	75	RESGATE SP	BRASIL	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 454,50	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
148	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO DE ÁGUA	UNID	25	BIOFORENCE	BRASIL	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
149	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO INFLÁVEL	UNID	25	BIOFORENCE	BRASIL	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
150	COLCHÃO TIPO INFLÁVEL COM ENCOSTO ARTICULADO 1.90X0.90	UNID	25	BIOFORENCE	BRASIL	R\$ 43,84	quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.096,00	um mil, noventa e seis reais
151	COLETE DE IMOBILIZAÇÃO (COLETE DORSAL) TIPO KED ADULTO	UNID	10	RESGATE SP	BRASIL	R\$ 72,82	setenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 728,20	setecentos e vinte e oito reais e vinte centavos
152	COLETE DE IMOBILIZAÇÃO (COLETE DORSAL) TIPO KED INFANTIL	UNID	10	RESGATE SP	BRASIL	R\$ 72,82	setenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 728,20	setecentos e vinte e oito reais e vinte centavos
153	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 03 LITROS	UNID	750	DESCARBOX	BRASIL	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.237,50	um mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
154	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS	UNID	750	DESCARBOX	BRASIL	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.237,50	um mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
155	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UNID	1.500	DESCARBOX	BRASIL	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 3.090,00	três mil e noventa reais
156	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	UNID	1.500	DESCARBOX	BRASIL	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
157	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	125	MEDSONDA	BRASIL	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 306,25	trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos
158	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	125	MEDSONDA	BRASIL	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 243,75	duzentos e quarenta e três reais e cinco centavos
159	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UNID	2.000	MEDSONDA	BRASIL	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
160	COLETOR PLÁSTICO DESC. UNIV. FEZES/URINA C/ TAMP	UNID	2.500	J. PRCLAB	BRASIL	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
161	COLETOR UNIVERSAL FEZES/URINA C/TAMP VERMELHA 500ML	UNID	5.000	J. PRCLAB	BRASIL	R\$ 0,16	dezesseis centavos	R\$ 800,00	oitocentos reais
162	COLETOR URINA DESC. SISTEMA ABERTO 1.200ML.	UNID	1.000	MEDSONDA	BRASIL	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
163	COLETOR URINA DESC. SISTEMA FECHADO, 2.000ML	UNID	2.500	MEDSONDA	BRASIL	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 2.675,00	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

164	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO CURVO EM AÇO INOX CONTENDO 5 PEÇAS :01-CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO APLIHA01- LAMINA 95MM CURVAN.#1 INFANTIL 01-LAMINA 115MM CURVAN.#2 JUVENIL 01-LAMINA 135MM CURVAN.#3 ADULTO 01-ESTOJO EM COURO PARA O CONJUNTO	UNID	10	MD/ MEDICAL DEVICES	PAQUISTÃO	R\$ 487,07	quatrocentos e oitenta e sete reais e sete centavos	R\$ 4.870,70	quatro mil, oitocentos e setenta reais e setenta centavos
165	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO RETO EM AÇO INOX CONTENDO 5 PEÇAS 01-CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO APLIHA01- LAMINA 95MM RETAN.#1 INFANTIL 01- LAMINA 115M M RETA N.#2 JUVENIL 01-LAMINA 135MM RETA N.#3 ADULTO 01- ESTOJO EM COURO PARA O CONJUNTO	UNID	10	MD/ MEDICAL DEVICES	PAQUISTÃO	R\$ 487,07	quatrocentos e oitenta e sete reais e sete centavos	R\$ 4.870,70	quatro mil, oitocentos e setenta reais e setenta centavos
166	COTONETE CX C/ 75 UNIDADES	CX	250	POLAR FIX	BRASIL	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 547,50	quinhentos e quarenta e cinco centavos
167	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10	UNID	75	CASEX	BRASIL	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
168	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15X20	UNID	75	CASEX	BRASIL	R\$ 18,67	dezoito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.400,25	um mil, quatrocentos reais e vinte e cinco centavos
169	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20	UNID	75	CASEX	BRASIL	R\$ 21,34	vinte e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.600,50	um mil, seiscentos reais e cinquenta centavos
170	DESINCROSTANTE LIQUIDO 1000ML	UNID	250	RIOQUIMICA	BRASIL	R\$ 24,36	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.090,00	seis mil e noventa reais
171	DETECTOR FETAL PORTATIL	UNID	10	MD/ VCOMIN TECHNOLOGY	CHINA	R\$ 192,83	cento e noventa e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.928,30	um mil, novecentos e vinte e oito reais e trinta centavos
172	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML 3 ENZIMAS	UNID	500	RIOQUIMICA	BRASIL	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.970,00	cinco mil, novecentos e setenta reais
173	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML 4 ENZIMAS	UNID	500	RIOQUIMICA	BRASIL	R\$ 21,68	vinte e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 10.840,00	dez mil, oitocentos e quarenta reais
174	DETERGENTE ENZIMATICO 500COML 4 ENZIMAS	UNID	35	RIOQUIMICA	BRASIL	R\$ 43,84	quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.534,40	um mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
175	DISPENSADOR DE ALCOOL GEL	UNID	150	PREMISSE	BRASIL	R\$ 17,05	dezessete reais e cinco centavos	R\$ 2.557,50	dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
176	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	UNID	2.500	BIOSANI	BRASIL	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
177	DISPOSITIVO URINARIO Nº 04 C/EXTENSÃO	UNID	250	MEDSONDA	BRASIL	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
178	DISPOSITIVO URINARIO Nº 04 S/EXTENSÃO	UNID	250	MEDSONDA	BRASIL	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 437,50	quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
179	DISPOSITIVO URINARIO Nº 05 C/EXTENSÃO	UNID	250	MEDSONDA	BRASIL	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
180	DISPOSITIVO URINARIO Nº 05 S/EXTENSÃO	UNID	250	MEDSONDA	BRASIL	R\$ 0,41	quarenta e quatro centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
181	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 C/EXTENSÃO	UNID	250	MEDSONDA	BRASIL	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
182	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 S/EXTENSÃO	UNID	250	MEDSONDA	BRASIL	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
183	DRENO DE PENROSE N/ESTÉRIL S/GAZE Nº01 PCT C/12 UNIDADES	PCT	60	WALTEX/ CIRURGICA BRASIL	BRASIL	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 580,80	quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos
184	DRENO DE PENROSEN/ESTÉRILS/GAZE Nº02 PCT C/12 UNIDADES	PCT	60	WALTEX/ CIRURGICA BRASIL	BRASIL	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 580,80	quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos
185	DRENO DE PENROSEN/ESTÉRILS/GAZENº03PCTC/12 UNIDADES	PCT	60	WALTEX/ CIRURGICA BRASIL	BRASIL	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 580,80	quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos
186	DRENO DE PENROSEN/ESTÉRILS/GAZENº04PCTC/12 UNIDADES	PCT	60	WALTEX/ CIRURGICA BRASIL	BRASIL	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 580,80	quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos
187	DRENO DE SUÇÃO 3,2 BIO-VAC	UNID	35	WILTEX/ CONOD MEDICAL	CHINA	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 303,45	trezentos e três reais e quarenta e cinco centavos
188	DRENO DE SUÇÃO 4,8 BIO-VAC	UNID	35	WILTEX/ CONOD MEDICAL	CHINA	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 303,45	trezentos e três reais e quarenta e cinco centavos



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

189	DRENO DE SUÇÃO 6,4 BIO-VAC	UNID	35	WILTEX/ CONOD MEDICAL	CHINA	R\$	8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$	303,45	trezentos e três reais e quarenta e cinco centavos
190	DRENO DE SUÇÃO TÓRAX Nº 20	UNID	35	WILTEX/ CONOD MEDICAL	CHINA	R\$	3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$	116,55	cento e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos
191	DRENO DE SUÇÃO TÓRAX Nº 24	UNID	35	WILTEX/ CONOD MEDICAL	CHINA	R\$	3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$	116,55	cento e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos
192	DRENO DE SUÇÃO TÓRAX Nº 28	UNID	35	WILTEX/ CONOD MEDICAL	CHINA	R\$	3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$	116,55	cento e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos
193	DRENO DE SUÇÃO TÓRAX Nº 30	UNID	35	WILTEX/ CONOD MEDICAL	CHINA	R\$	3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$	116,55	cento e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos
194	DRENO DE SUÇÃO TÓRAX Nº 32	UNID	35	WILTEX/ CONOD MEDICAL	CHINA	R\$	3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$	116,55	cento e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos
195	DRENO DE SUÇÃO TÓRAX Nº 34	UNID	35	WILTEX/ CONOD MEDICAL	CHINA	R\$	3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$	116,55	cento e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos
196	ECRAN (TELA INTENSIFICADORA) PARA RAIOS X 18X24	PAR	5	KONEX/ KIRAN MEDICAL	ÍNDIA	R\$	401,84	quatrocentos e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	2.009,20	dois mil e nove reais e vinte centavos
197	ECRAN (TELA INTENSIFICADORA) PARA RAIOS X 24X30	PAR	5	KONEX/ KIRAN MEDICAL	ÍNDIA	R\$	535,78	quinhentos e trinta e cinco reais e oito centavos	R\$	2.678,90	dois mil, seiscentos e setenta e oito reais e noventa centavos
198	ECRAN (TELA INTENSIFICADORA) PARA RAIOS X 30X40	PAR	5	KONEX/ KIRAN MEDICAL	ÍNDIA	R\$	388,91	oitocentos e oitenta e oito reais e noventa e um centavos	R\$	4.444,55	quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
199	ECRAN (TELA INTENSIFICADORA) PARA RAIOS X 35X35	PAR	5	KONEX/ KIRAN MEDICAL	ÍNDIA	R\$	925,44	novecentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$	4.627,20	quatro mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
200	ECRAN (TELA INTENSIFICADORA) PARA RAIOS X 35X43	PAR	5	KONEX/ KIRAN MEDICAL	ÍNDIA	R\$	97,42	noventa e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$	487,10	quatrocentos e oitenta e sete reais e dez centavos
201	ELETRODO P/ ECG DESC. ADULTO PCT C/ 50 UNIDADES	PCT	125	KONEX/ KIRAN MEDICAL	ÍNDIA	R\$	5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$	708,75	setecentos e oito reais e setenta e cinco centavos
202	ELETRODO P/ ECG DESC. INFANTIL C/ 50 UNIDADES	PCT	100	KONEX/ KIRAN MEDICAL	ÍNDIA	R\$	5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$	567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
203	EQUIPO ENTERAL BOMBA DE INFUSÃO	UNID	5.000	LIFEMED	BRASIL	R\$	3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$	17.050,00	dezesete mil e cinquenta reais
204	EQUIPO MACRO GOTAS	UNID	20.000	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,27	vinte e sete centavos	R\$	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
205	EQUIPO MICRO GOTAS	UNID	15.000	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,46	quarenta e seis centavos	R\$	6.900,00	seis mil, novecentos reais
206	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO / ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UNID	2.000	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,49	quarenta e nove centavos	R\$	980,00	novecentos e oitenta reais
207	EQUIPO P/ TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	UNID	2.000	BIOSANI	BRASIL	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
208	ESCOVA C/ CLOREXIDINA 2% P/ ASSEPSIA	UNID	1.000	RIOQUIMICA	BRASIL	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais
209	ESCOVA C/ PVP I P/ ASSEPSIA	UNID	1.000	RIOQUIMICA	BRASIL	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	1.200,00	um mil, duzentos reais
210	ESCOVA CERVICAL C/100	PCT	250	KOLPLAST	BRASIL	R\$	12,18	doze reais e dezesseis centavos	R\$	3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais
211	ESCOVA GINECOLÓGICA DESC. ESTÉRIL	UNID	1.000	KOLPLAST	BRASIL	R\$	0,12	doze centavos	R\$	120,00	cento e vinte reais
212	ESCOVA GINECOLÓGICA DESC. NÃO ESTÉRIL CX C/100	UNID	100	KOLPLAST	BRASIL	R\$	10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$	1.047,00	um mil e quarenta e sete reais
213	ESCOVA SECA P/ ASSEPSIA	UNID	1.250	RIOQUIMICA	BRASIL	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos	R\$	812,50	oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
214	ESPARADRAPO 10 X 4,5	UNID	3.000	MISSNER	BRASIL	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
215	ESPATULA DE AYRES C/100	PCT	500	THEOTO	BRASIL	R\$	4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$	2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
216	ESPECULO VAGINA DESC. GRANDE	UNID	4.000	KOLPLAST	BRASIL	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
217	ESPECULO VAGINA DESC. MÉDIO	UNID	4.000	KOLPLAST	BRASIL	R\$	0,40	quarenta centavos	R\$	1.600,00	um mil, seiscentos reais
218	ESPECULO VAGINA DESC. PEQUENO	UNID	4.000	KOLPLAST	BRASIL	R\$	0,34	trinta e quatro centavos	R\$	1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
219	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN GRANDE	UNID	15	KOLPLAST	BRASIL	R\$	29,23	vinte e nove reais e vinte e três centavos	R\$	438,45	quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

220	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN MÉDIO	UNID	15	KOLPLAST	BRASIL	R\$	29,23	vinte e nove reais e vinte e três centavos	R\$	438,45	quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos
221	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN PEQUENO	UNID	15	KOLPLAST	BRASIL	R\$	29,23	vinte e nove reais e vinte e três centavos	R\$	438,45	quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos
222	ESTETOSCOPIO ADULTO	UNID	200	PAMED/ WENZHOU QIANGLONG	CHINA	R\$	15,96	doze reais e novecentos e seis centavos	R\$	3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
223	ESTOJO 21X10X06 CM EM AÇO INOX	UNID	300	ABC	BRASIL	R\$	24,36	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	7.308,00	sete mil, trezentos e oito reais
224	ÉTER SULFÚRICO FRASCO C/1000ML	UNID	400	RIOQUIMICA	BRASIL	R\$	10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$	4.384,00	quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais
225	FAIXA DE ESMARCH DE BORRACHA 06CM X 2MT	UNID	50	TAYLOR/ CIRURGICA BRASIL	BRASIL	R\$	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$	121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
226	FAIXA DE ESMARCH DE BORRACHA 08CM X 2MT	UNID	50	TAYLOR/ CIRURGICA BRASIL	BRASIL	R\$	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	122,00	cento e vinte e dois reais
227	FAIXA DE ESMARCH DE BORRACHA 10CM X 2MT	UNID	50	TAYLOR/ CIRURGICA BRASIL	BRASIL	R\$	3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	179,50	cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos
228	FAIXA DE ESMARCH DE BORRACHA 15CM X 2MT	UNID	50	TAYLOR/ CIRURGICA BRASIL	BRASIL	R\$	4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$	238,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
229	FAIXA DE ESMARCH DE BORRACHA 20CM X 2MT	UNID	50	TAYLOR/ CIRURGICA BRASIL	BRASIL	R\$	6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$	323,50	trezentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
230	FILME P/RAIO X 18X24 CX C/100 UNID	CX	10	FUJIFILM	JAPÃO	R\$	46,27	quarenta e seis reais e vinte e sete centavos	R\$	462,70	quatrocentos e sessenta e dois reais e setenta centavos
231	FILME P/RAIO X 24X30 CX C/100 UNID	CX	10	FUJIFILM	JAPÃO	R\$	73,06	setenta e três reais e seis centavos	R\$	730,60	setecentos e trinta reais e sessenta centavos
232	FILME P/RAIO X 30X40 CX C/100 UNID	CX	10	FUJIFILM	JAPÃO	R\$	109,59	cento e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.095,90	um mil e noventa e cinco reais e noventa centavos
233	FILME P/RAIO X 35X35 CX C/100 UNID	CX	10	FUJIFILM	JAPÃO	R\$	121,77	cento e vinte e um reais e setenta e sete centavos	R\$	1.217,70	um mil, duzentos e dezessete reais e setenta centavos
234	FILME P/RAIO X 35X43 CX C/100 UNID	CX	10	FUJIFILM	JAPÃO	R\$	145,12	cento e quarenta e seis reais e doze centavos	R\$	1.451,20	um mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte centavos
235	FILME P/ULTRASOM UPP-110F-A 110MMX 20M	CX	10	DBI MEDICAL/DURICO C&T, NC	CORÉIA DO SUL	R\$	18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$	182,70	cento e oitenta e dois reais e setenta centavos
236	FILME P/ULTRASOM UPP-110F-G 110MMX 20M	CX	75	DBI MEDICAL/DURICO C&T, NC	CORÉIA DO SUL	R\$	18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$	1.370,25	um mil, trezentos e setenta reais e vinte e cinco centavos
237	FILME P/ULTRASOM UPP-110S 110MMX 20M	CX	150	DBI MEDICAL/DURICO C&T, NC	CORÉIA DO SUL	R\$	18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$	2.740,50	dois mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos
238	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	50	SHALON	BRASIL	R\$	14,61	quatorze reais e sessenta e um centavos	R\$	730,50	setecentos e trinta reais e cinquenta centavos
239	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0-0 S/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	50	SHALON	BRASIL	R\$	14,61	quatorze reais e sessenta e um centavos	R\$	730,50	setecentos e trinta reais e cinquenta centavos
240	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	50	SHALON	BRASIL	R\$	14,61	quatorze reais e sessenta e um centavos	R\$	730,50	setecentos e trinta reais e cinquenta centavos
241	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 S/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	50	SHALON	BRASIL	R\$	14,61	quatorze reais e sessenta e um centavos	R\$	730,50	setecentos e trinta reais e cinquenta centavos
242	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	75	SHALON	BRASIL	R\$	14,61	quatorze reais e sessenta e um centavos	R\$	1.095,75	um mil e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
243	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 S/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	50	SHALON	BRASIL	R\$	14,61	quatorze reais e sessenta e um centavos	R\$	730,50	setecentos e trinta reais e cinquenta centavos
244	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	75	SHALON	BRASIL	R\$	14,61	quatorze reais e sessenta e um centavos	R\$	1.095,75	um mil e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
245	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 S/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	50	SHALON	BRASIL	R\$	14,61	quatorze reais e sessenta e um centavos	R\$	730,50	setecentos e trinta reais e cinquenta centavos
246	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	75	SHALON	BRASIL	R\$	14,61	quatorze reais e sessenta e um centavos	R\$	1.095,75	um mil e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

247	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 S/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	50	SHALON	BRASIL	R\$	14,61	quatorze reais e sessenta e um centavos	R\$	730,50	setecentos e trinta reais e cinquenta centavos
248	FIO DE NYLON 0-0 C/AG. C/24	CX	100	SHALON	BRASIL	R\$	20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$	2.070,00	dois mil e setenta reais
249	FIO DE NYLON 1-0 C/AG. C/24	CX	100	SHALON	BRASIL	R\$	20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$	2.070,00	dois mil e setenta reais
250	FIO DE NYLON 2-0 C/AG. C/24	CX	100	SHALON	BRASIL	R\$	20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$	2.070,00	dois mil e setenta reais
251	FIO DE NYLON 3-0 C/AG. C/24	CX	100	SHALON	BRASIL	R\$	20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$	2.070,00	dois mil e setenta reais
252	FIO DE NYLON 4-0 C/AG. C/24	CX	100	SHALON	BRASIL	R\$	20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$	2.070,00	dois mil e setenta reais
253	FIO DE NYLON 5-0 C/AG. C/24	CX	100	SHALON	BRASIL	R\$	20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$	2.070,00	dois mil e setenta reais
254	FIO DE NYLON 6-0 C/AG. C/24	CX	100	SHALON	BRASIL	R\$	20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$	2.070,00	dois mil e setenta reais
255	FIO POLIPROPILENO 0-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	50	SHALON	BRASIL	R\$	18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$	913,50	novecientos e treze reais e cinquenta centavos
256	FIO POLIPROPILENO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	50	SHALON	BRASIL	R\$	18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$	913,50	novecientos e treze reais e cinquenta centavos
257	FIO POLIPROPILENO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	50	SHALON	BRASIL	R\$	18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$	913,50	novecientos e treze reais e cinquenta centavos
258	FIO POLIPROPILENO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	50	SHALON	BRASIL	R\$	18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$	913,50	novecientos e treze reais e cinquenta centavos
259	FIO POLIPROPILENO 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	50	SHALON	BRASIL	R\$	18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$	913,50	novecientos e treze reais e cinquenta centavos
260	FIO SEDA 0-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	25	SHALON	BRASIL	R\$	19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$	487,00	quatrocentos e oitenta e sete reais
261	FIO SEDA 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	25	SHALON	BRASIL	R\$	19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$	487,00	quatrocentos e oitenta e sete reais
262	FIO SEDA 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	25	SHALON	BRASIL	R\$	19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$	487,00	quatrocentos e oitenta e sete reais
263	FIO SEDA 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	50	SHALON	BRASIL	R\$	19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$	974,00	novecientos e setenta e quatro reais
264	FIO SEDA 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENV.	CX	50	SHALON	BRASIL	R\$	19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$	974,00	novecientos e setenta e quatro reais
265	FIO VICRYL 0-0 C/AGULHA CAIXA C/36 ENV.	CX	25	SHALON	BRASIL	R\$	80,37	oitenta reais e trinta e sete centavos	R\$	2.009,25	dois mil e nove reais e vinte e cinco centavos
266	FIO VICRYL 1-0 C/AGULHA CAIXA C/36 ENV.	CX	25	SHALON	BRASIL	R\$	80,37	oitenta reais e trinta e sete centavos	R\$	2.009,25	dois mil e nove reais e vinte e cinco centavos
267	FIO VICRYL 2-0 C/AGULHA CAIXA C/36 ENV.	CX	25	SHALON	BRASIL	R\$	80,37	oitenta reais e trinta e sete centavos	R\$	2.009,25	dois mil e nove reais e vinte e cinco centavos
268	FIO VICRYL 3-0 C/AGULHA CAIXA C/36 ENV.	CX	25	SHALON	BRASIL	R\$	80,37	oitenta reais e trinta e sete centavos	R\$	2.009,25	dois mil e nove reais e vinte e cinco centavos
269	FIO VICRYL 4-0 C/AGULHA CAIXA C/36 ENV.	CX	25	SHALON	BRASIL	R\$	80,37	oitenta reais e trinta e sete centavos	R\$	2.009,25	dois mil e nove reais e vinte e cinco centavos
270	FIO VICRYL 5-0 C/AGULHA CAIXA C/36 ENV.	CX	25	SHALON	BRASIL	R\$	80,37	oitenta reais e trinta e sete centavos	R\$	2.009,25	dois mil e nove reais e vinte e cinco centavos
271	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16X50	UNID	2.500	MISSNER	BRASIL	R\$	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	4.475,00	quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
272	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 25X10MM	UNID	2.500	MISSNER	BRASIL	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
273	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 50X10MM	UNID	2.500	MISSNER	BRASIL	R\$	2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
274	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	UNID	1.500	MISSNER	BRASIL	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	2.235,00	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais
275	FITA P/ AUTOCLAVE 19 X 30	UNID	2.500	MISSNER	BRASIL	R\$	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	6.350,00	seis mil, trezentos e cinquenta reais
276	FITA P/GLUCEMIA CX C/50 TIRAS	UNID	500	ON CALL PLUS/ ACON BIO-TECH	CHINA	R\$	0,25	vinte e cinco centavos	R\$	125,00	cento e vinte e cinco reais
277	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	UNID	20	FUJIFILM	JAPÃO	R\$	73,06	setenta e três reais e seis centavos	R\$	1.461,20	um mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte centavos



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

278	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/26 LITROS	UNID	20	FUJIFILM	JAPÃO	R\$	121,77	cento e vinte e um reais e setenta e sete centavos	R\$	2.435,40	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
279	FIXADOR CITOLOGICO	UNID	100	KOLPLAST	BRASIL	R\$	6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$	678,00	seiscentos e setenta e oito reais
280	FIXADOR MANUAL P/RAIOS-X P/20 LITROS	UNID	20	FUJIFILM	JAPÃO	R\$	43,84	quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$	876,80	oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
281	FLUXOMETRO 0-15 LPM PARA AR COMPRIMIDO	UNID	25	UNITFC	BRASIL	R\$	27,34	vinte e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$	683,50	seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
282	FLUXOMETRO P/ OXIGENIO	UNID	25	UNITEC	BRASIL	R\$	29,41	vinte e nove reais e quarenta e um centavos	R\$	735,25	setecentos e trinta e cinco reais e cinco centavos
283	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	FR	150	RICIE	BRASIL	R\$	4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	654,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais
284	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML	FR	250	RICIE	BRASIL	R\$	3,28	três reais e dezoito centavos	R\$	795,00	setecentos e noventa e cinco reais
285	FRALDA DESC. ADULTO EXTRA-GRANDE PCT C/08 UNID	PCT	750	POLAR FIX	BRASIL	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.737,50	dois mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
286	FRALDA DESC. ADULTO GRANDE PACOTE COM 08 UNIDADES	PCT	750	POLAR FIX	BRASIL	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.737,50	dois mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
287	FRALDA DESC. ADULTO MÉDIO PACOTE COM 08 UNIDADES	PCT	750	POLAR FIX	BRASIL	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.737,50	dois mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
288	FRALDA DESC. ADULTO PEQUENO PACOTE COM 08 UNIDADES	PCT	750	POLAR FIX	BRASIL	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.737,50	dois mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
289	FRALDA DESC. INFANTIL TAM. EXTRA GRANDE PCT C/07 UNIDADES	PCT	750	POLARZINHO	BRASIL	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	1.200,00	um mil, duzentos reais
290	FRALDA DESC. INFANTIL TAM. GRANDE PCT C/08 UNIDADES	PCT	750	POLARZINHO	BRASIL	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	1.200,00	um mil, duzentos reais
291	FRALDA DESC. INFANTIL TAM. MÉDIO PCT C/08 UNIDADES	PCT	1.000	POLARZINHO	BRASIL	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	1.600,00	um mil, seiscentos reais
292	FRALDA DESC. INFANTIL TAM. PEQUENO PCT C/10 UNIDADES	PCT	500	POLARZINHO	BRASIL	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	800,00	oitocentos reais
293	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UNID	500	BIOWASE	BRASIL	R\$	0,37	trinta e sete centavos	R\$	185,00	cento e oitenta e cinco reais
294	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	UNID	500	BIOWASE	BRASIL	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$	275,00	duzentos e setenta e cinco reais
295	GAZE DE RAYON	UNID	500	CASEX	BRASIL	R\$	2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$	1.460,00	um mil, quatrocentos e sessenta reais
296	GAZE 7,5 X 7,5CM 09 FIOS PCT	PCT	250	REBEKA/AMERICA MEDICAL	BRASIL	R\$	3,17	três reais e dezessete centavos	R\$	792,50	setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
297	GAZE 7,5 X 7,5CM 11 FIOS PCT	PCT	250	REBEKA/AMERICA MEDICAL	BRASIL	R\$	3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$	852,50	oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
298	GAZE 7,5 X 7,5CM 13 FIOS PCT	PCT	750	REBEKA/AMERICA MEDICAL	BRASIL	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.737,50	dois mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
299	GAZE EM ROLO 91CMX91CM 09 FIOS (QUEIJO)	ROLO	100	POLAR FIX	BRASIL	R\$	6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$	682,00	seiscentos e oitenta e dois reais
300	GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 13 FIOS ENVELOPE C/10 UNID	PCT	500	POLAR FIX	BRASIL	R\$	0,40	quarenta centavos	R\$	200,00	duzentos reais
301	GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 9 FIOS ENVELOPE C/10 UNID	PCT	500	POLAR FIX	BRASIL	R\$	0,38	trinta e oito centavos	R\$	190,00	cento e noventa reais
302	GEL PARA ULTRASSOM 1000G	UNID	100	MULTIGEL	BRASIL	R\$	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	487,00	quatrocentos e oitenta e sete reais
303	GEL PARA ULTRASSOM 200G	UNID	100	MULTIGEL	BRASIL	R\$	0,85	oitenta e cinco centavos	R\$	85,00	oitenta e cinco reais
304	GEL PARA ULTRASSOM 5000G	UNID	150	MULTIGEL	BRASIL	R\$	6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$	1.023,00	um mil e vinte e três reais
305	GLUTALFORT 2% 1000ML	UNID	100	CINORD	BRASIL	R\$	17,45	dezessete reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.745,00	um mil, setecentos e quarenta e cinco reais
306	HIDROGEL	UNID	250	CURATEC	BRASIL	R\$	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$	1.825,00	um mil, oitocentos e vinte e cinco reais



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

307	HIPÓCLORITO DE SÓDIO A 1% FRASCO C/5000ML	UNID	100	RIOQUIMICA	BRASIL	R\$	9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$	974,00	novecentos e setenta e quatro reais
308	HISTEROMETRO DE COLLIN 28CM P/ USO GINECOLOGICO	UNID	10	ABC	BRASIL	R\$	18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$	189,90	cento e oitenta e nove reais e noventa centavos
309	HISTEROMETRO DE SIMS 27CM P/ USO GINECOLOGICO	UNID	10	ABC	BRASIL	R\$	21,92	vinte e um reais e noventa e dois centavos	R\$	219,20	duzentos e dezenove reais e vinte centavos
310	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA ADULTO	UNID	5	RESGATE SP	BRASIL	R\$	44,08	quarenta e quatro reais e oito centavos	R\$	220,40	duzentos e vinte reais e quarenta centavos
311	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA INFANTIL	UNID	5	RESGATE SP	BRASIL	R\$	40,92	quarenta reais e noventa e dois centavos	R\$	204,60	duzentos e quatro reais e sessenta centavos
312	JOGO DE CINCO C/3 TIRAS	UNID	10	RESGATE SP	BRASIL	R\$	10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$	104,00	cento e quatro reais
313	JOGO DE TALA ARAMADA DE IMOBILIZAÇÃO EMEVACONJ. C/04	UNID	25	RESGATE SP	BRASIL	R\$	17,05	dezessete reais e cinco centavos	R\$	426,25	quatrocentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
314	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO	UNID	250	UNITEC	BRASIL	R\$	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.217,50	um mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
315	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UNID	250	UNITEC	BRASIL	R\$	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.217,50	um mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
316	LÂMINA BISTURI DESC. ESTERIL Nº 11	UNID	1.000	SOLIDOR/ SUZHOU KYUAN MEDICAL	CHINA	R\$	0,12	doze centavos	R\$	120,00	cento e vinte reais
317	LÂMINA BISTURI DESC. ESTERIL Nº 15	UNID	1.000	SOLIDOR/ SUZHOU KYUAN MEDICAL	CHINA	R\$	0,12	doze centavos	R\$	120,00	cento e vinte reais
318	LÂMINA BISTURI DESC. ESTERIL Nº 20	UNID	1.000	SOLIDOR/ SUZHOU KYUAN MEDICAL	CHINA	R\$	0,12	doze centavos	R\$	120,00	cento e vinte reais
319	LÂMINA BISTURI DESC. ESTERIL Nº 21	UNID	1.000	SOLIDOR/ SUZHOU KYUAN MEDICAL	CHINA	R\$	0,12	doze centavos	R\$	120,00	cento e vinte reais
320	LÂMINA BISTURI DESC. ESTERIL Nº 22	UNID	1.000	SOLIDOR/ SUZHOU KYUAN MEDICAL	CHINA	R\$	0,12	doze centavos	R\$	120,00	cento e vinte reais
321	LÂMINA BISTURI DESC. ESTERIL Nº 23	UNID	1.000	SOLIDOR/ SUZHOU KYUAN MEDICAL	CHINA	R\$	0,12	doze centavos	R\$	120,00	cento e vinte reais
322	LÂMINA BISTURI DESC. ESTERIL Nº 24	UNID	2.500	SOLIDOR/ SUZHOU KYUAN MEDICAL	CHINA	R\$	0,12	doze centavos	R\$	300,00	trezentos reais
323	LAMINA FOSCA LISA/ LAPIDADA 26X76 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	75	PRECISION/CRA L PLAST	BRASIL	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
324	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	150	PRECISION/CRA L PLAST	BRASIL	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais
325	LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	75	PRECISION/CRA L PLAST	BRASIL	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
326	LAMINA LISA NÃO LAPIDADA 26X76 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	125	PRECISION/CRA L PLAST	BRASIL	R\$	1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$	228,75	duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
327	LANCETA AUT. DESC. AUTOMÁTICA	UNID	5.000	ON CALL PLUS/ ACON BIO TECH	BRASIL	R\$	0,03	três centavos	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
328	LANCETA ESTERIL C/100	CX	250	ON CALL PLUS/ ACON BIO TECH	BRASIL	R\$	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	610,00	seiscentos e dez reais
329	LANTERNA P/ EXAME CLÍNICO	UNID	18	MD/ MEDICAL DEVICES	FAQUISTÃO	R\$	16,67	dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$	300,06	trezentos reais e seis centavos
330	LENÇO UMIDECIDO C/48	PCT	300	POLARFIX	BRASIL	R\$	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$	2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
331	LENÇOL 50CMX50M	ROLO	250	VIP PAPEIS	BRASIL	R\$	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	610,00	seiscentos e dez reais
332	LENÇOL 70CMX50M	ROLO	250	VIP PAPEIS	BRASIL	R\$	2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$	730,00	setecentos e trinta reais
333	LENÇOL DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/10	PCT	250	HMED	BRASIL	R\$	12,18	doze reais e dezotoito centavos	R\$	3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais
334	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,0 PAR	PAR	500	MAXITEX/ TERANG NUSA	MALÁSIA	R\$	0,61	sessenta e um centavos	R\$	305,00	trezentos e cinco reais



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

335	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	PAR	500	MAXITEX/ TERANG NUSA	MALÁSIA	R\$	0,61	sessenta e um centavos	R\$	305,00	trezentos e cinco reais
336	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	PAR	1.000	MAXITEX/ TERANG NUSA	MALÁSIA	R\$	0,61	sessenta e um centavos	R\$	610,00	seiscentos e dez reais
337	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	PAR	1.000	MAXITEX/ TERANG NUSA	MALÁSIA	R\$	0,61	sessenta e um centavos	R\$	610,00	seiscentos e dez reais
338	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	PAR	500	MAXITEX/ TERANG NUSA	MALÁSIA	R\$	0,61	sessenta e um centavos	R\$	305,00	trezentos e cinco reais
339	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR	PAR	500	MAXITEX/ TERANG NUSA	MALÁSIA	R\$	0,61	sessenta e um centavos	R\$	305,00	trezentos e cinco reais
340	LUVA P/ PROCEDIMENTO G C/100	CX	1.000	SUPERMAX/ MAXTER GLOVE	MALÁSIA	R\$	44,53	quarenta e quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$	44.530,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e trinta reais
341	LUVA P/ PROCEDIMENTO M C/100	CX	1.000	SUPERMAX/ MAXTER GLOVE	MALÁSIA	R\$	44,52	quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$	44.520,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e vinte reais
342	LUVA P/ PROCEDIMENTO P C/100	CX	1.000	SUPERMAX/ MAXTER GLOVE	MALÁSIA	R\$	44,52	quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$	44.520,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e vinte reais
343	LUVA P/ PROCEDIMENTO PP C/100	CX	300	SUPERMAX/ MAXTER GLOVE	MALÁSIA	R\$	44,52	quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$	13.356,00	treze mil, trezentos e cinquenta e seis reais
344	MALA DE RESGATE TAMANHO G DIM 90X35X30 VAZIA	UNID	5	RESGATE SP	BRASIL	R\$	170,48	cento e setenta reais e quarenta e oito centavos	R\$	852,40	oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
345	MALA DE RESGATE TAMANHO M DIM. 70X35X25 VAZIA	UNID	5	RESGATE SP	BRASIL	R\$	146,12	cento e quarenta e seis reais e doze centavos	R\$	730,60	setecentos e trinta reais e sessenta centavos
346	MALA DE RESGATE TAMANHO P DIM. 60X35X25 VAZIA	UNID	5	RESGATE SP	BRASIL	R\$	121,77	cento e vinte e um reais e setenta e sete centavos	R\$	608,85	seiscentos e oito reais e oitenta e cinco centavos
347	MALA DE RESGATE TIPO TRAUMA VAZIA	UNID	5	RESGATE SP	BRASIL	R\$	146,12	cento e quarenta e seis reais e doze centavos	R\$	730,60	setecentos e trinta reais e sessenta centavos
348	MALHA TUBULAR 08CM X 15M	ROL	50	POLAR FIX	BRASIL	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	177,50	cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos
349	MALHA TUBULAR 10CM X 15M	ROL	50	POLAR FIX	BRASIL	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
350	MALHA TUBULAR 12CM X 15M	ROL	50	POLAR FIX	BRASIL	R\$	4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$	213,50	duzentos e treze reais e cinquenta centavos
351	MALHA TUBULAR 15CM X 15M	ROL	50	POLAR FIX	BRASIL	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	270,00	duzentos e setenta reais
352	MALHA TUBULAR 20CM X 15M	ROL	50	POLAR FIX	BRASIL	R\$	7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$	397,00	trezentos e noventa e sete reais
353	MANDRIL PARA INTUBAÇÃO	UNID	25	PROTEC	BRASIL	R\$	19,97	dezenove reais e noventa e sete centavos	R\$	499,25	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos
354	MANTA ALUMINIZADA TÉRMICA 2,10X1,40	UNID	50	RESGATE SP	BRASIL	R\$	2,13	dois reais e treze centavos	R\$	106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos
355	MASCARA COM RESERVATÓRIO 100%	UNID	150	PROTEC	BRASIL	R\$	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$	1.095,00	um mil e noventa e cinco reais
356	MÁSCARA DE RCOMP DESCARTAVEL	UNID	150	RESGATE SP	BRASIL	R\$	3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$	499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
357	MASCARA DE VENTURI ADULTO	UNID	250	PROTEC	BRASIL	R\$	7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$	1.947,50	um mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
358	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	UNID	250	PROTEC	BRASIL	R\$	7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$	1.947,50	um mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
359	MASCARA DESC. DUPLA CAIXA COM 100 UNIDADES	PCT	500	FARMATEX/ TIANCHANG KANGHUI	CHINA	R\$	9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$	4.870,00	quatro mil, oitocentos e setenta reais
360	MASCARA DESC. TIPO BICO DE PATO PARA TUBERCULOSE	UNID	1.500	3M	BRASIL	R\$	1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$	2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
361	MASCARA DESC. TRIPLA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1.500	FARMATEX/ TIANCHANG KANGHUI	CHINA	R\$	9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$	14.610,00	quatorze mil, seiscentos e dez reais
362	MASCARA P/OXIGÊNIO ADULTO	UNID	100	PROTEC	BRASIL	R\$	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	487,00	quatrocentos e oitenta e sete reais
363	MASCARA P/OXIGÊNIO INFANTIL	UNID	100	PROTEC	BRASIL	R\$	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	487,00	quatrocentos e oitenta e sete reais
364	MASCARA P/RESSUSCITADOR ADULTO	UNID	100	MD/HEADSTAR MEDICAL	TAIWAN	R\$	8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$	866,00	oitocentos e sessenta e seis reais



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

365	MASCARA P/RESSUSCITADOR INFANTIL	UNID	100	MD/HEADSTAR MEDICAL	TAIWAN	R\$	8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$	866,00	oitocentos e sessenta e seis reais
366	MASCARA P/RESSUSCITADOR NEONATAL	UNID	100	MD/HEADSTAR MEDICAL	TAIWAN	R\$	8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$	866,00	oitocentos e sessenta e seis reais
367	MÁSCARA RCOMP REUTILIZAVEL POCKET	UNID	10	MD/HEADSTAR MEDICAL	TAIWAN	R\$	36,67	trinta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$	366,70	trezentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
368	MOCHILA PARA EMERGENCIA AMARELA VAZIA	UNID	10	RESGATE SP	BRASIL	R\$	47,34	quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$	473,40	quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos
369	MOCHILA PARA EMERGENCIA AZUL VAZIA	UNID	10	RESGATE SP	BRASIL	R\$	47,34	quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$	473,40	quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos
370	MOCHILA PARA EMERGENCIA VERDE VAZIA	UNID	10	RESGATE SP	BRASIL	R\$	47,34	quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$	473,40	quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos
371	MOCHILA PARA EMERGENCIA VERMELHA LARANGA	UNID	10	RESGATE SP	BRASIL	R\$	47,34	quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$	473,40	quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos
372	MOCHILA PARA EMERGENCIA VERMELHA VAZIA	UNID	10	RESGATE SP	BRASIL	R\$	47,34	quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$	473,40	quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos
373	MOCHILA PARA MEDICAÇÃO MODELO SAMU 192 AMARELA	UNID	5	RESGATE SP	BRASIL	R\$	60,88	sessenta reais e oitenta e oito centavos	R\$	304,40	trezentos e quatro reais e quarenta centavos
374	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNID	300	SUPERMEDY	BRASIL	R\$	1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$	438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
375	PAPEL GRAU CIRURGICO 100 X 100	UNID	100	ESTERILCARE/ DUOTEC	BRASIL	R\$	24,36	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais
376	PAPEL GRAU CIRURGICO 120 X 100	UNID	100	ESTERILCARE/ DUOTEC	BRASIL	R\$	26,79	vinte e seis reais e setenta e nove centavos	R\$	2.679,00	dois mil, seiscentos e setenta e nove reais
377	PAPEL GRAU CIRURGICO 150 X 100	UNID	75	ESTERILCARE/ DUOTEC	BRASIL	R\$	29,23	vinte e nove reais e vinte e três centavos	R\$	2.192,25	dois mil, cento e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
378	PAPEL GRAU CIRURGICO 200 X 100	UNID	75	ESTERILCARE/ DUOTEC	BRASIL	R\$	31,66	trinta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$	2.374,50	dois mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
379	PAPEL GRAU CIRURGICO 250 X 100	UNID	100	ESTERILCARE/ DUOTEC	BRASIL	R\$	36,53	trinta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$	3.653,00	três mil, seiscentos e cinquenta e três reais
380	PAPEL GRAU CIRURGICO 300 X 100	UNID	100	ESTERILCARE/ DUOTEC	BRASIL	R\$	41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$	4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
381	PAPEL GRAU CIRURGICO 80 X 100	UNID	50	ESTERILCARE/ DUOTEC	BRASIL	R\$	24,36	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	1.218,00	um mil, duzentos e dezoito reais
382	PAPEL P/ ECG 58 X 30	UNID	200	DARU	BRASIL	R\$	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$	1.798,00	um mil, setecentos e noventa e oito reais
383	PAPEL TERMOSENSÍVEL ECG 48X30	ROLO	75	BIOMED	BRASIL	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	168,00	cento e sessenta e oito reais
384	PAPEL TERMOSENSÍVEL ECG 58X30	ROLO	75	BIOMED	BRASIL	R\$	3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$	249,75	duzentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
385	PAPEL TERMOSENSÍVEL ECG 80X30	ROLO	75	BIOMED	BRASIL	R\$	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$	370,50	trezentos e setenta reais e cinquenta centavos
386	PAPEL TERMOSENSÍVEL ECG TIPO A4 MILIMETRADO P/ COTE CCM 100 UNIDADES	PCT	25	BIOMED	BRASIL	R\$	4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$	116,50	cento e dezesseis reais e cinquenta centavos
387	PAPEL TOALHA PCT C/1000	PCT	250	VIP PAPEIS	BRASIL	R\$	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	610,00	seiscentos e dez reais
388	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL	UNID	150	KOLPLAST	BRASIL	R\$	0,41	quarenta e um centavos	R\$	61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
389	PLACA DE ALGINATO	UNID	250	CASEX	BRASIL	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	1.400,00	um mil, quatrocentos reais
390	PORTA LAMINA CITOLOGIA	UNID	250	KOLPLAST	BRASIL	R\$	2,07	dois reais e sete centavos	R\$	517,50	quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
391	PORTA PAPEL TOALHA	UNID	50	PREMISSE	BRASIL	R\$	18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$	949,50	novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
392	POVEDINE DEGERMANTE FRASCO 1.000 ML (PVP)	UNID	100	RIOQUIMICA	BRASIL	R\$	11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.187,00	um mil, cento e oitenta e sete reais



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

393	POVEDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI)	UNID	50	RIOQUIMICA	BRASIL	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
394	PRANCHA LONGA EM POLIETILENO ADULTO COM O JOGO DE CINTOS DE 3 TIRAS P/ RESGATE	UNID	5	RESGATE SP	BRASIL	R\$ 121,77	cento e vinte e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 608,85	seiscentos e oitenta e cinco centavos
395	PRANCHA EM POLIETILENO INFANTIL COM O JOGO DE CINTOS DE 3 TIRAS P/ RESGATE	UNID	5	RESGATE SP	BRASIL	R\$ 109,59	cento e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 547,95	quinhentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos
396	PRESERVATIVO LUBRIFICADO C/144 UNID	CX	50	RILEX/INOVATE X	BRASIL	R\$ 14,61	quatorze reais e sessenta e um centavos	R\$ 730,50	setecentos e trinta reais e cinquenta centavos
397	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO COM 144 UNIDADES	CX	50	MADEITEX/ INOVATEX	BRASIL	R\$ 14,61	quatorze reais e sessenta e um centavos	R\$ 730,50	setecentos e trinta reais e cinquenta centavos
398	PULSEIRA IDENTIFICADORA P/ADULTO	UNID	2.500	KOLPLAST	BRASIL	R\$ 0,36	trinta e seis centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
399	PULSEIRA IDENTIFICADORA P/RECÉM NASCIDO	UNID	2.500	KOLPLAST	BRASIL	R\$ 0,36	trinta e seis centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
400	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO C/ RESERVATÓRIO	UNID	25	PROTEC	BRASIL	R\$ 68,19	sessenta e oito reais e dezenove centavos	R\$ 1.704,75	um mil, setecentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos
401	RESSUSCITADOR MANUAL INFANTIL C/ RESERVATÓRIO	UNID	10	PROTEC	BRASIL	R\$ 68,19	sessenta e oito reais e dezenove centavos	R\$ 681,90	seiscentos e oitenta e um reais e noventa centavos
402	RESSUSCITADOR MANUAL NEONATAL C/ RESERVATÓRIO	UNID	10	PROTEC	BRASIL	R\$ 68,19	sessenta e oito reais e dezenove centavos	R\$ 681,90	seiscentos e oitenta e um reais e noventa centavos
403	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	UNID	25	FUJIFILM	JAPÃO	R\$ 97,42	noventa e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.435,50	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
404	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/76 LITROS	UNID	25	BF	BRASIL	R\$ 121,77	cento e vinte e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.044,25	três mil e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
405	REVELADOR MANUAL P/RAIOS-X P/20 LITROS	UNID	25	BF	BRASIL	R\$ 48,71	quarenta e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.217,75	um mil, duzentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos
406	SACO ESTÉRIL P/COLETA DE ÁGUA C/LACRE CAPACIDADE 500ML	UNID	10.000	NASCO	BRASIL	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos	R\$ 4.900,00	quatro mil, novecentos reais
407	SACO ESTÉRIL PARA COLETA DE ÁGUA COM LACRE CAPACIDADE 500ML	UNID	750	KASVI	BRASIL	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 997,50	novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
408	SACO LIXO INFECTANTE 100 LITROS	UNID	1.000	PLASTVITO	BRASIL	R\$ 0,23	vinte e três centavos	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
409	SACO LIXO INFECTANTE 200 LITROS	UNID	1.000	PLASTVITO	BRASIL	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
410	SACO LIXO INFECTANTE 30 LITROS	UNID	500	PLASTVITO	BRASIL	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 50,00	cinquenta reais
411	SACO LIXO INFECTANTE 50 LITROS	UNID	250	PLASTVITO	BRASIL	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
412	SAPATILHA (PROPÉS) C/100	PCT	500	DEJAMARO	BRASIL	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
413	SCALP Nº 19	UNID	5.000	SAFER/JIANGSU KANGBAO MEDICAL	CHINA	R\$ 0,09	noventa centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
414	SCALP Nº 21	UNID	5.000	SAFER/JIANGSU KANGBAO MEDICAL	CHINA	R\$ 0,09	noventa centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
415	SCALP Nº 23	UNID	10.000	SAFER/JIANGSU KANGBAO MEDICAL	CHINA	R\$ 0,09	noventa centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
416	SCALP Nº 25	UNID	5.000	SAFER/JIANGSU KANGBAO MEDICAL	CHINA	R\$ 0,09	noventa centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
417	SCALP Nº 27	UNID	5.000	SAFER/JIANGSU KANGBAO MEDICAL	CHINA	R\$ 0,09	noventa centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
418	SERINGA 01ML C/AG.	UNID	15.000	SR/SALDANHA RODRIGUES	BRASIL	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
419	SERINGA 01ML S/AG	UNID	15.000	SR/SALDANHA RODRIGUES	BRASIL	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
420	SERINGA 03ML C/AG.	UNID	15.000	SR/SALDANHA RODRIGUES	BRASIL	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
421	SERINGA 03ML S/AG.	UNID	15.000	SR/SALDANHA RODRIGUES	BRASIL	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
422	SERINGA 05ML C/AG	UNID	15.000	SR/SALDANHA RODRIGUES	BRASIL	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

423	SERINGA 05MLS/AG.	UNID	15.000	SR/ SALDANHA RODRIGUES	BRASIL	R\$	0,14	quatorze centavos	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
424	SERINGA 10ML C/AG.	UNID	15.000	SR/ SALDANHA RODRIGUES	BRASIL	R\$	0,15	quinze centavos	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
425	SERINGA 10ML S/AG.	UNID	15.000	SR/ SALDANHA RODRIGUES	BRASIL	R\$	0,15	quinze centavos	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
426	SERINGA 20ML C/AG.	UNID	15.000	SR/ SALDANHA RODRIGUES	BRASIL	R\$	0,25	vinte e cinco centavos	R\$	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
427	SERINGA 20ML S/AG.	UNID	15.000	SR/ SALDANHA RODRIGUES	BRASIL	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	3.900,00	três mil, novecentos reais
428	SERINGA 60MLS/AG	UNID	5.000	SR/ SALDANHA RODRIGUES	BRASIL	R\$	0,46	quarenta e seis centavos	R\$	2.300,00	dois mil, trezentos reais
429	SONDA ENDOTRAQUEAL 5.5 COM BALÃO	UNID	1.000	SOLIDOR/NANJING HONG	CHINA	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	1.700,00	um mil, setecentos reais
430	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.0 COM BALÃO	UNID	1.000	SOLIDOR/NANJING HONG	CHINA	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	1.700,00	um mil, setecentos reais
431	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.5 COM BALÃO	UNID	1.000	SOLIDOR/NANJING HONG	CHINA	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	1.700,00	um mil, setecentos reais
432	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.0 COM BALÃO	UNID	1.000	SOLIDOR/NANJING HONG	CHINA	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	1.700,00	um mil, setecentos reais
433	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.5 COM BALÃO	UNID	1.000	SOLIDOR/NANJING HONG	CHINA	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	1.700,00	um mil, setecentos reais
434	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 COM BALÃO	UNID	1.000	SOLIDOR/NANJING HONG	CHINA	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	1.700,00	um mil, setecentos reais
435	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.5 COM BALÃO	UNID	1.000	SOLIDOR/NANJING HONG	CHINA	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	1.700,00	um mil, setecentos reais
436	SONDA ENDOTRAQUEAL 9.0 COM BALÃO	UNID	1.000	SOLIDOR/NANJING HONG	CHINA	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	1.700,00	um mil, setecentos reais
437	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 5.5 SEM BALÃO	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
438	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 6.0 SEM BALÃO	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
439	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 6.5 SEM BALÃO	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
440	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 7.0 SEM BALÃO	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
441	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 7.5 SEM BALÃO	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
442	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 8.0 SEM BALÃO	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
443	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 8.5 SEM BALÃO	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
444	SONDA ENDOTRAQUEAL DE 9.0 SEM BALÃO	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
445	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,25	vinte e cinco centavos	R\$	187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
446	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
447	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,27	vinte e sete centavos	R\$	202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
448	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,28	vinte e oito centavos	R\$	210,00	duzentos e dez reais
449	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,28	vinte e oito centavos	R\$	210,00	duzentos e dez reais
450	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,34	trinta e quatro centavos	R\$	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
451	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,38	trinta e oito centavos	R\$	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
452	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,41	quarenta e um centavos	R\$	307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos
453	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,36	trinta e seis centavos	R\$	270,00	duzentos e setenta reais
454	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,36	trinta e seis centavos	R\$	270,00	duzentos e setenta reais
455	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,41	quarenta e um centavos	R\$	307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos
456	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,43	quarenta e três centavos	R\$	322,50	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
457	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos	R\$	330,00	trezentos e trinta reais
458	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,49	quarenta e nove centavos	R\$	367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

459	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,49	quarenta e nove centavos	R\$	367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
460	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,49	quarenta e nove centavos	R\$	367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
461	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UNID	750	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,49	quarenta e nove centavos	R\$	367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
462	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	UNID	750	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
463	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UNID	750	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
464	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UNID	750	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
465	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UNID	750	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
466	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UNID	750	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
467	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UNID	750	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
468	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UNID	750	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
469	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	UNID	750	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
470	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	UNID	750	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,70	setenta centavos	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
471	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UNID	750	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,70	setenta centavos	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
472	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UNID	750	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,70	setenta centavos	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
473	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNID	750	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,70	setenta centavos	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
474	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNID	750	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,70	setenta centavos	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
475	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNID	750	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,70	setenta centavos	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
476	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UNID	750	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,70	setenta centavos	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
477	SONDA FOLLEY 2V Nº 08 COM BALÃO	UNID	750	SOLIDOR/ WELL LEAD MEDICAL	CHINA	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	1.185,00	um mil, cento e oitenta e cinco reais
478	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 COM BALÃO	UNID	750	SOLIDOR/ WELL LEAD MEDICAL	CHINA	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	1.185,00	um mil, cento e oitenta e cinco reais
479	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 COM BALÃO	UNID	750	SOLIDOR/ WELL LEAD MEDICAL	CHINA	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	1.185,00	um mil, cento e oitenta e cinco reais
480	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 COM BALÃO	UNID	750	SOLIDOR/ WELL LEAD MEDICAL	CHINA	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	1.185,00	um mil, cento e oitenta e cinco reais
481	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 COM BALÃO	UNID	750	SOLIDOR/ WELL LEAD MEDICAL	CHINA	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	1.185,00	um mil, cento e oitenta e cinco reais
482	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 COM BALÃO	UNID	750	SOLIDOR/ WELL LEAD MEDICAL	CHINA	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	1.185,00	um mil, cento e oitenta e cinco reais
483	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 COM BALÃO	UNID	750	SOLIDOR/ WELL LEAD MEDICAL	CHINA	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	1.185,00	um mil, cento e oitenta e cinco reais
484	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 COM BALÃO	UNID	750	SOLIDOR/ WELL LEAD MEDICAL	CHINA	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	1.185,00	um mil, cento e oitenta e cinco reais
485	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 COM BALÃO	UNID	750	SOLIDOR/ WELL LEAD MEDICAL	CHINA	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	1.185,00	um mil, cento e oitenta e cinco reais
486	SONDA FOLLEY 3V Nº 12 COM BALÃO	UNID	500	SOLIDOR/ WELL LEAD MEDICAL	CHINA	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
487	SONDA FOLLEY 3V Nº 14 COM BALÃO	UNID	500	SOLIDOR/ WELL LEAD MEDICAL	CHINA	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
488	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 COM BALÃO	UNID	500	SOLIDOR/ WELL LEAD MEDICAL	CHINA	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
489	SONDA FOLLEY 3V Nº 18 COM BALÃO	UNID	500	SOLIDOR/ WELL LEAD MEDICAL	CHINA	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
490	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 COM BALÃO	UNID	500	SOLIDOR/ WELL LEAD MEDICAL	CHINA	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
491	SONDA FOLLEY 3V Nº 22 COM BALÃO	UNID	500	SOLIDOR/ WELL LEAD MEDICAL	CHINA	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
492	SONDA FOLLEY 3V Nº 24 COM BALÃO	UNID	500	SOLIDOR/ WELL LEAD MEDICAL	CHINA	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

493	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 10	UNID	375	FOYOMED/ NINGBO MFLAB MEDICAL	CHINA	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
494	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 12	UNID	375	FOYOMED/ NINGBO MFLAB MEDICAL	CHINA	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
495	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 14	UNID	375	FOYOMED/ NINGBO MFLAB MEDICAL	CHINA	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
496	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 16	UNID	375	FOYOMED/ NINGBO MFLAB MEDICAL	CHINA	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
497	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 18	UNID	375	FOYOMED/ NINGBO MFLAB MEDICAL	CHINA	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
498	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 20	UNID	375	FOYOMED/ NINGBO MFLAB MEDICAL	CHINA	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
499	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 4	UNID	375	FOYOMED/ NINGBO MFLAB MEDICAL	CHINA	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
500	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 6	UNID	375	FOYOMED/ NINGBO MFLAB MEDICAL	CHINA	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
501	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 8	UNID	375	FOYOMED/ NINGBO MFLAB MEDICAL	CHINA	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
502	SONDA NASOGÁSTRICA ADULTA LONGA Nº 12	UNID	1.000	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,35	trinta e cinco centavos	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
503	SONDA NASOGÁSTRICA ADULTA LONGA Nº 14	UNID	1.000	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,38	trinta e oito centavos	R\$	380,00	trezentos e oitenta reais
504	SONDA NASOGÁSTRICA ADULTA LONGA Nº 16	UNID	1.000	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,40	quarenta centavos	R\$	400,00	quatrocentos reais
505	SONDA NASOGÁSTRICA ADULTA LONGA Nº 18	UNID	1.000	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
506	SONDA NASOGÁSTRICA ADULTA LONGA Nº 20	UNID	1.000	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
507	SONDA NASOGÁSTRICA ADULTA LONGA Nº 10	UNID	1.000	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,37	trinta e sete centavos	R\$	370,00	trezentos e setenta reais
508	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 10FR	UNID	100	MEDICONE	BRASIL	R\$	4,85	quatro reais e oito e cinco centavos	R\$	485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais
509	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12FR	UNID	100	MEDICONE	BRASIL	R\$	4,87	quatro reais e oito e sete centavos	R\$	487,00	quatrocentos e oitenta e sete reais
510	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 8FR	UNID	100	MEDICONE	BRASIL	R\$	4,87	quatro reais e oito e sete centavos	R\$	487,00	quatrocentos e oitenta e sete reais
511	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	UNID	500	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,29	vinte e nove centavos	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais
512	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UNID	500	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,29	vinte e nove centavos	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais
513	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UNID	500	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,28	vinte e oito centavos	R\$	140,00	cento e quarenta reais
514	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNID	500	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,28	vinte e oito centavos	R\$	140,00	cento e quarenta reais
515	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNID	500	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,29	vinte e nove centavos	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais
516	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UNID	500	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,29	vinte e nove centavos	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais
517	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UNID	500	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,29	vinte e nove centavos	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais
518	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UNID	500	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,29	vinte e nove centavos	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais
519	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	UNID	500	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,29	vinte e nove centavos	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais
520	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22	UNID	500	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,29	vinte e nove centavos	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais
521	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24	UNID	500	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,29	vinte e nove centavos	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais
522	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 04	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	130,00	cento e trinta reais
523	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 06	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	130,00	cento e trinta reais
524	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 08	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,28	vinte e oito centavos	R\$	140,00	cento e quarenta reais
525	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 12	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,29	vinte e nove centavos	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

526	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 14	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,29	vinte e nove centavos	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais
527	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 16	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,32	trinta e dois centavos	R\$	160,00	cento e oitenta e cinco reais
528	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 18	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,37	trinta e sete centavos	R\$	185,00	cento e oitenta e cinco reais
529	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 20	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,41	quarenta e um centavos	R\$	205,00	duzentos e cinco reais
530	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 22	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,43	quarenta e três centavos	R\$	215,00	duzentos e quinze reais
531	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 24	UNID	500	MEDSONDA	BRASIL	R\$	0,46	quarenta e seis centavos	R\$	230,00	duzentos e trinta reais
532	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 04	UNID	1.000	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,25	vinte e cinco centavos	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
533	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 06	UNID	1.000	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
534	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 08	UNID	1.000	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
535	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 10	UNID	1.000	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
536	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 12	UNID	1.000	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
537	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 14	UNID	1.000	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
538	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 16	UNID	1.000	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
539	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 18	UNID	1.000	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
540	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 20	UNID	1.000	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,25	vinte e cinco centavos	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
541	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 22	UNID	1.000	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,25	vinte e cinco centavos	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
542	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 24	UNID	1.000	BIOSANI	BRASIL	R\$	0,25	vinte e cinco centavos	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
543	TALA FACIL DE EVA TAMANHO G	UNID	25	RESGATE SP	BRASIL	R\$	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$	157,25	cento e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
544	TALA FACIL DE EVA TAMANHO M	UNID	25	RESGATE SP	BRASIL	R\$	4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	124,00	cento e vinte e quatro reais
545	TALA FACIL DE EVA TAMANHO P	UNID	25	RESGATE SP	BRASIL	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	98,75	noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
546	TERM. DIG. MAX./MIN. P/ VACINA -50+70-58+158 COM CABO EXTENSOR	UNID	50	INCOTERM/ AVITA (WUJIANG)	CHINA	R\$	23,87	vinte e três reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.193,50	um mil, cento e noventa e três reais e cinquenta centavos
547	TERMOMIGROMETRO DIGITAL COM CABO	UNID	25	INCOTERM/ AVITA (WUJIANG)	CHINA	R\$	48,00	quarenta e oito reais	R\$	1.200,00	um mil, duzentos reais
548	TERMÔMETRO DE MÁX.E MIN. DIGITAL C/CABO EXTENSOR-50+70	UNID	50	INCOTERM/ AVITA (WUJIANG)	CHINA	R\$	38,97	trinta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$	1.948,50	um mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
549	TERMÔMETRO DE MERCÚRIO	UNID	250	INCOTERM/ AVITA (WUJIANG)	CHINA	R\$	3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$	835,00	oitocentos e trinta e cinco reais
550	TERMOMETRO DIGITAL C/CONTATO	UNID	250	SOLIDOR/HANG ZHOU HUMAN MEDICAL	BRASIL	R\$	4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.135,00	um mil, cento e trinta e cinco reais
551	TERMOMETRO INFRAVERMELHO	UNID	150	INCOTERM/ AVITA (WUJIANG)	CHINA	R\$	34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$	5.145,00	cinco mil, cento e quarenta e cinco reais
552	TERMOMETRO PARA GELADEIRA	UNID	150	INCOTERM/ AVITA (WUJIANG)	CHINA	R\$	21,48	vinte e um reais e quarenta e oito centavos	R\$	3.222,00	três mil, duzentos e vinte e dois reais
553	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM CURVA FINA FINA P/USO GERAL	UNID	250	ABC	BRASIL	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais
554	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM RETA FINA FINA P/USO GERAL	UNID	250	ABC	BRASIL	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais
555	TESOURA IRIS 12 CM CURVA	UNID	750	ABC	BRASIL	R\$	6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$	5.010,00	cinco mil e dez reais
556	TIRA P/ TESTE DE Glicemia C/50	CX	1.000	ON CALL PLUS/ ACON BIO-TECH	CHINA	R\$	10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$	10.730,00	dez mil, setecentos e trinta reais
557	TORNEIRINHA 3 VIAS DESC. CX C/50	UNID	1.000	SOLIDOR/BIO MED HEALTH	ÍNDIA	R\$	0,38	trinta e oito centavos	R\$	380,00	trezentos e oitenta reais
558	TOUCA SANF PCT C/100	PCT	500	FARMATEX/ TYCOON MEDICAL	PARAGUAI	R\$	5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$	2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
559	TUBO DE SILICONE 200 C/15MTS	PCT	100	PERFITECNICA	BRASIL	R\$	23,87	vinte e três reais e oitenta e sete centavos	R\$	2.387,00	dois mil, trezentos e oitenta e sete reais



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

560	TUBO DE SILICONE 204 C/15MTS	PCT	100	PERFITECNICA	BRASIL	R\$	35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	3.580,00	três mil, quinhentos e oitenta reais
561	UMIDIFICADOR FRASCO PLASTICO PARA AR COMPRIMIDO	UNID	70	UNITEC	BRASIL	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	402,50	quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
562	UMIDIFICADOR FRASCO PLASTICO PARA OXIGENIO	UNID	70	UNITEC	BRASIL	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	402,50	quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
563	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO	UNID	75	UNITEC	BRASIL	R\$	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$	3.307,50	três mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos
564	VALVULA C/ FLUXOMETRO AR COMP	UNID	5	UNITEC	BRASIL	R\$	92,78	noventa e dois reais e setenta e oito centavos	R\$	463,90	quatrocentos e sessenta e três reais e noventa centavos
565	VALVULA CILINDRO	UNID	75	UNITEC	BRASIL	R\$	0,75	setenta e cinco centavos	R\$	56,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
566	VASELINA LIQUIDA 1000ML CX C/12	LITRO	150	RIOQUIMICA	BRASIL	R\$	10,70	dez reais e setenta centavos	R\$	1.605,00	um mil, seiscentos e cinco reais
567	VASELINA SOLIDA POMADA 30G	BISNAG	500	RIOQUIMICA	BRASIL	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	1.075,00	um mil e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE IV									R\$	911.823,36	novecentos e onze mil, oitocentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos

Incluso: Todas as despesas, impostos, tarifas, taxas, seguros demais encargos, Conforme Edital.
 Declaro que os preços apresentados contempla todos os custos diretos e indiretos referentes ao objeto licitado.

Local/prazo de entrega: conforme edital

Prazo de validade de preços: Conforme Edital

Prazo de Garantia ou validade não inferior a 12 (doze) meses, quando for o caso

Validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias

Responsavel pela assinatura do contrato: Ivo Cesar Lopes Leite Mendes

Acondicionamento/emballagem: todos os itens são envolvidos por pastico bolha e colocados em caixas de papelão

Declaro que os produtos ofertados atende todas as especificações exigida no edital

Declaro cumprir todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos

Declaro que tenho conhecimento e aceito as regras determinadas pela administração.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL, AGENCIA 3219-0, CONTA CORRENTE 8836-6, ICLL MENDES EIRELI

REPRESENTANTE LEGAL:

IVO CÉSAR LOPES LEITE MENDES


RG: 1876592

CPF: 011447953-46

EMAIL: licitacao@ichospitalar.com.br

TELEFONE: 86 99977-5120

ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR HELVÍDIO AGUIAR, Nº 1412 BAIRRO MORADA DO SOL- TERESINA/PI


Ivo Cesar Lopes Leite Mendes
 Sócio Administrador
 ICLL MENDES EIRELI
 CNPJ: 10.985.550/0001-60



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

AO
MUNICÍPIO DE GUADALUPE, ESTADO DO PIAUÍ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013.0000753/2021
EDITAL Nº. 007/2021
ABERTURA AS 08:30 HORAS DO DIA 08 DE MARÇO 2021
PARTICIPANTE: I C L L MENDES EIRELI
CNPJ:10.985.550/0001-60
INSC. ESTADUAL: 194714810

TERESINA 24 DE MARÇO DE 2021

PROPOSTA READEQUADA

A Empresa I C L L Mendes Eireli, tem a satisfação de apresentar sua proposta para o fornecimento dos itens a baixo:

LOTE II - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA HOSPITAL

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTDE	MARCA/ FABRICANTE	PROCEDÊNCI A	VALOR UNIT.	VALOR UINT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR.EXTENSO
1	ACETATO MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML INJ	AMP	100	UNIAO QUIMICA	BRASIL	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
2	ACICLOVIR 250MG/ML INJ.	AMP	30	NOVAFARMA	BRASIL	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
3	ACIDO TRANEXAMICO, 50MG/ML, 5ML - AMP	AMP	250	HIPOLABOR	BRASIL	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
4	ADRENALINA 1G AMP. 1ML	AMP	250	HIPOLABOR	BRASIL	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
5	ÁGUA P/ INJEÇÃO - 10ML - AMP.	AMP	500	FARMACE	BRASIL	R\$ 0,20	vinete centavos	R\$ 100,00	cem reais
6	ÁGUA P/ INJEÇÃO, 500ML - BOLSA	UNID	1.500	HALEXISTAR	BRASIL	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
7	AGUA P/INJECAO 250ML	AMP	250	FARMACE	BRASIL	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 20,00	vinete reais
8	AGUA P/INJECAO 500ML	AMP	250	FARMACE	BRASIL	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 20,00	vinete reais
9	ALBUMINA HUMANA 20% 50ML	FR	100	BLAU	BRASIL	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 5,00	cinco reais
10	ALTEPLASE 50 MG INJETAVEL	AMP	50	BOEHRINGER	ALEMANHA	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 15,00	quinze reais
11	AMCACIONA 100MG/ML 2ML	AMP	50	BLAU	BRASIL	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos
12	AMCACIONA 500MG AMP. 2ML	AMP	250	TEUTO	BRASIL	R\$ 0,20	vinete centavos	R\$ 50,00	cinquenta reais
13	AMINOFILINA AMP 240MG 10ML	AMP	200	FARMACE	BRASIL	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
14	AMIODARONA 150MG/3ML	AMP	500	HIPOLABOR	BRASIL	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
15	AMPICILINA 1G	AMP	200	TEUTO	BRASIL	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
16	AMPICILINA 1G C/DILUENTE INJ. - FRA-AMP.	AMP	250	TEUTO	BRASIL	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
17	AMPICILINA 500MG - FRA-AMP.	UNID	250	TEUTO	BRASIL	R\$ 1,00	um real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
18	ATROPINA 0,25 MG INJETAVEL	AMP	1.000	ISOFARMA	BRASIL	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.000,00	um mil reais
19	ATROPINA 0,5MG - AMP.	AMP	400	FARMACE	BRASIL	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
20	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ..	AMP	1.250	TEUTO	BRASIL	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
21	BENZILPENICILINA BENZATINA 5.300 UI, PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ. - FRA-AMP.	AMP	250	BLAU	BRASIL	R\$ 1,00	um real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
22	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI, PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ. - FRA-AMP.	AMP	750	TEUTO	BRASIL	R\$ 0,21	vinete e um centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
23	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML	AMP	400	FARMACE	BRASIL	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
24	BROMOPRIDA 10MG, AMP. C/ 2ML	AMP	2.500	HIPOLABOR	BRASIL	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
25	BUPIVACAINA 0,5% C/VA50 AMP. 20ML	AMP	200	CRISTALIA	BRASIL	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 10,00	dez reais
26	CEFALOTINA 1G	AMP	1.250	ABL	BRASIL	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 50,00	cinquenta reais
27	CEFALOTINA 1G, S/DILUENTE - FRA-AMP.	UNID	1.250	ABL	BRASIL	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
28	CEFAZOLINA INJETÁVEL 1G AMP	AMP	200	NOVAFARMA	BRASIL	R\$ 0,25	vinete e cinco centavos	R\$ 50,00	cinquenta reais
29	CEFEPINA INJ 1G	AMP	250	TEUTO	BRASIL	R\$ 0,22	vinete e dois centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
30	CEFTAZIDIMA, 1G AMP	AMP	300	AUROBINDO	ÍNDIA	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 39,00	trinta e nove reais
31	CEFTRIAXONA 1G	AMP	3.000	EUROFARMA	BRASIL	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais
32	CEFTRIAXONA 1G IV INJ., S/DILUENTE - FRA-AMP.	UNID	1.500	TEUTO	BRASIL	R\$ 0,23	vinete e três centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais

33	CELESTINE AMPOLA	AMP	150	COSMED/BRAI NFARMA	BRASIL	R\$	3,00	três reais	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
34	CETOPROFENO 100 MG (PROFENID) AMPOLA	AMP	600	L.N.ÃO QUIMICA	BRASIL	R\$	0,11	onze centavos	R\$	66,00	sessenta e seis reais
35	CETOPROFENO 100MG/ML	AMP	800	L.N.ÃO QUIMICA	BRASIL	R\$	0,19	dezenove centavos	R\$	152,00	cento e cinquenta e dois reais
36	CIMETIDINA 150MG/ML AMP 2ML	AMP	500	HYPOFARMA	BRASIL	R\$	0,23	vinte e três centavos	R\$	115,00	cento e quinze reais
37	CIMETIDINA 300MG - INJ. 2ML	AMP	4.000	TEUTO	BRASIL	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	960,00	novecientos e sessenta reais
38	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML	UNID	1.000	FREZENIUS	BRASIL	R\$	0,11	onze centavos	R\$	110,00	cento e dez reais
39	CINDAMICINA INI 600MG 4MI	AMP	200	HYPOFARMA	BRASIL	R\$	0,11	onze centavos	R\$	22,00	vinte e dois reais
40	CLORANFENICIL 1G	AMP	400	BLAU	BRASIL	R\$	2,00	dois reais	R\$	800,00	oitocentos reais
41	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10MI - AMP	AMP	1.000	ISOFARMA	BRASIL	R\$	1,00	um real	R\$	1.000,00	um mil reais
42	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	AMP	200	SAMTEC	BRASIL	R\$	0,97	noventa e sete centavos	R\$	194,00	cento e noventa e quatro reais
43	COMPLEXO B 2ML	AMP	1.500	HYPOFARMA	BRASIL	R\$	0,22	vinte e dois centavos	R\$	330,00	trezentos e trinta reais
44	DESLANOSÍDEO (CEDILANIDE) 0,2MG/ML SOL. INJETÁVEL - AMP	AMP	250	L.N.ÃO QUIMICA	BRASIL	R\$	0,73	setenta e três centavos	R\$	182,50	cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
45	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML	AMP	3.000	FARMACE	BRASIL	R\$	0,30	trinta centavos	R\$	900,00	novecientos reais
46	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML SOL. INJ. - AMP.	AMP	2.500	FARMACE	BRASIL	R\$	1,00	um real	R\$	2.500,00	dois mil, quinhentos reais
47	DIPIRONA 1G	AMP	1.500	SANTISA	BRASIL	R\$	0,14	quatorze centavos	R\$	210,00	duzentos e dez reais
48	DIPIRONA 500MG/ML - 2ML INJ. - AMP.	AMP	2.500	TEUTO	BRASIL	R\$	0,15	quinze centavos	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
49	DOBUTAMINA 250MG/20ML	AMP	150	TEUTO	BRASIL	R\$	1,00	um real	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
50	DOPAMINA 50MG, AMP. C/ 10ML	AMP	500	L.N.ÃO QUIMICA	BRASIL	R\$	1,00	um real	R\$	500,00	quinhentos reais
51	EFORTIL 1ML	AMP	50	BOEHRINGER	ALEMANHA	R\$	2,00	dois reais	R\$	100,00	cem reais
52	ENOXAPARINA INJETAVEL 20MG	FR	200	EUROFARMA	BRASIL	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$	110,00	cento e dez reais
53	ENOXAPARINA INJETAVEL 40MG	FR	200	EUROFARMA	BRASIL	R\$	0,50	cinquenta centavos	R\$	100,00	cem reais
54	ETILEFRINA 10MG/ML - AMP.	AMP	500	L.N.ÃO QUIMICA	BRASIL	R\$	0,12	doze centavos	R\$	60,00	sessenta reais
55	ETOMIDATO 2MG/ML C/10ML	AMP	38	CRISTALIA	BRASIL	R\$	2,00	dois reais	R\$	76,00	setenta e seis reais
56	FLNITANILA 0,05MG/MLC/2ML	AMP	75	HIPOLABOR	BRASIL	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos	R\$	44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
57	FUROSEMIDA 10MG/ML - 2ML - AMP.	AMP	3.000	FARMACE	BRASIL	R\$	0,49	quarenta e nove centavos	R\$	1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
58	GENTAMICINA 20MG/1ML - AMP.	AMP	500	NOVAFARMA	BRASIL	R\$	0,50	cinquenta centavos	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
59	GENTAMICINA 40MG/1ML - AMP.	AMP	1.000	SANTISA	BRASIL	R\$	0,50	cinquenta centavos	R\$	500,00	quinhentos reais
60	GENTAMICINA 80MG 2ML	AMP	100	SANTISA	BRASIL	R\$	0,67	sessenta e sete centavos	R\$	67,00	sessenta e sete reais
61	GLICERINA 12% FRA C/ 500ML	AMP	250	FARMACE	BRASIL	R\$	1,00	um real	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
62	GLICOSE 25% 10ML - AMP	AMP	500	FARMACE	BRASIL	R\$	1,00	um real	R\$	500,00	quinhentos reais
63	GLICOSE 50% 10ML - AMP.	AMP	1.500	FARMACE	BRASIL	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
64	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML	AMP	500	ISOFARMA	BRASIL	R\$	0,70	setenta centavos	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
65	HEPARINA 0,25ML - AMP.	AMP	500	CRISTALIA	BRASIL	R\$	0,60	sessenta centavos	R\$	300,00	trezentos reais
66	HEPARINA 5ML - AMP.	AMP	500	BLAU	BRASIL	R\$	0,02	dois centavos	R\$	10,00	dez reais
67	HIDRALAZINA 20 MG/ML - AMP.	AMP	750	CRISTALIA	BRASIL	R\$	0,17	dezessete centavos	R\$	127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
68	HIDROCORTISONA 100MG	AMP	1.000	L.N.ÃO QUIMICA	BRASIL	R\$	0,18	dezoito centavos	R\$	180,00	cento e oitenta reais
69	HIDROCORTISONA 500MG	AMP	2.000	L.N.ÃO QUIMICA	BRASIL	R\$	0,30	trinta centavos	R\$	600,00	seiscentos reais
70	HIDROCORTISONA, 100 MG - FRA-AMP.	UNID	4.000	TEUTO	BRASIL	R\$	0,20	vinte centavos	R\$	800,00	oitocentos reais
71	HIDROCORTISONA, 500MG - FRA-AMP.	UNID	2.500	TEUTO	BRASIL	R\$	0,07	sete centavos	R\$	175,00	cento e setenta e cinco reais
72	HIOSCINA COMPOSTA	AMP	2.500	FARMACE	BRASIL	R\$	0,70	setenta centavos	R\$	1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
73	HIOSCINA SIMPLES	AMP	1.500	TEUTO	BRASIL	R\$	0,08	oito centavos	R\$	120,00	cento e vinte reais
74	IMUNOGLOBULINA HUMANA ESPECÍFICA ANTI-D	UNID	50	PROTHEMO	BRASIL	R\$	0,08	oito centavos	R\$	4,00	quatro reais
75	INSULINA HUMANA NPH 100UI 10ML	AMP	50	APSEN	BRASIL	R\$	0,50	cinquenta centavos	R\$	25,00	vinte e cinco reais
76	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI 10ML	AMP	50	APSEN	BRASIL	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos	R\$	28,00	vinte e oito reais
77	METILGOMETRINA 0,2MG/ML, AMP. C/ 1ML	AMP	500	L.N.ÃO QUIMICA	BRASIL	R\$	0,02	dois centavos	R\$	10,00	dez reais
78	METILPREDNISOLONA 125MG AMP.	AMP	250	L.N.ÃO QUIMICA	BRASIL	R\$	0,08	oito centavos	R\$	20,00	vinte reais




Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

79	METILPREDNISOLONA 500MG AMP.	AMP	250	NOVAFARMA	BRASIL	R\$	0,13	treze centavos	R\$	32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos
80	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - 2ML - AMP	AMP	2.500	ISOFARMA	BRASIL	R\$	0,09	nove centavos	R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
81	METRONIDAZOL 0,5% 100ML - INJ.	AMP	2.500	ISOFARMA	BRASIL	R\$	0,05	cinco centavos	R\$	125,00	cento e vinte e cinco reais
82	METRONIDAZOL INJ. 5MG/ML 100ML	AMP	250	FARMACE	BRASIL	R\$	0,80	oitoenta centavos	R\$	200,00	duzentos reais
83	NEOCAINA 0,5% C/V 20ML FRA	UNID	400	CRISTALIA	BRASIL	R\$	0,15	quinze centavos	R\$	60,00	sessenta reais
84	NEOCAINA 0,5% PESADA 4ML FRA	UNID	400	HIPOLABOR	BRASIL	R\$	0,10	dez centavos	R\$	40,00	quarenta reais
85	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML 1ML - AMP.	AMP	250	L.N.AO QUIMICA	BRASIL	R\$	0,10	dez centavos	R\$	25,00	vinte e cinco reais
86	NERESOL 20MG/ML 1ML	AMP	100	CRISTALIA	BRASIL	R\$	0,09	nove centavos	R\$	9,00	nove reais
87	NCOTROPIL 200MG/ML AMP. 5ML	AMP	500	SANOFI	BRASIL	R\$	0,10	dez centavos	R\$	50,00	cinquenta reais
88	NOREPINEFRINA 8MG 4ML - AMP.	AMP	500	HIPOLABOR	BRASIL	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos	R\$	290,00	duzentos e noventa reais
89	OMEPRAZOL 40MG INJ - FRC.-AMP.	AMP	1.500	L.N.AO QUIMICA	BRASIL	R\$	0,10	dez centavos	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
90	OXACILINA 500MG	AMP	1.000	BLAU	BRASIL	R\$	0,14	quatorze centavos	R\$	140,00	cento e quarenta reais
91	OXITOCINA SOL. INJ. 5UI 1ML - AMP.	AMP	1.000	L.N.AO QUIMICA	BRASIL	R\$	0,29	vinte e nove centavos	R\$	290,00	duzentos e noventa reais
92	PENICILINA BENZATINA 1.200.000	AMP	500	TEUTO	BRASIL	R\$	0,50	cinquenta centavos	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
93	PENICILINA BENZATINA 400.000	AMP	200	BLAU	BRASIL	R\$	0,18	dezoito centavos	R\$	36,00	trinta e seis reais
94	PENICILINA BENZATINA 600.000	AMP	200	TEUTO	BRASIL	R\$	0,10	dez centavos	R\$	20,00	vinte reais
95	PIRACETAM (NOCTROPIL) 5MG/ML, SOL. INJETÁVEL	AMP	50	SANOFI	BRASIL	R\$	7,00	sete reais	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
96	PROMETAZINA 25MG. AMP. C/ 2ML	AMP	500	SAIVAL	BRASIL	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	120,00	cento e vinte reais
97	RINGER C/ LACTADO 500ML	UNID	500	FARMACE	BRASIL	R\$	0,50	cinquenta centavos	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
98	SOL. GLICOFISIOLÓGICA 50MG/ML + 9,0MG/M.L. 500ML	FR	250	FARMACE	BRASIL	R\$	1,00	um real	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
99	SOL. GLICOSADO 3%, 250ML	FR	500	HALEXISTAR	BRASIL	R\$	0,08	oito centavos	R\$	40,00	quarenta reais
100	SOL. GLICOSADO 5%, 500ML	FR	500	FARMACE	BRASIL	R\$	0,34	trinta e quatro centavos	R\$	170,00	cento e setenta reais
101	SOL. RINGER + LACTATO, SOL. NJ., 500ML	FR	500	HALEXISTAR	BRASIL	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	120,00	cento e vinte reais
102	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	UNID	100	FARMACE	BRASIL	R\$	0,67	sessenta e sete centavos	R\$	67,00	sessenta e sete reais
103	SORO FISIOLÓGICO 100ML	UNID	1.500	FARMACE	BRASIL	R\$	0,16	dezesseis centavos	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
104	SORO FISIOLÓGICO 500ML	UNID	500	FARMACE	BRASIL	R\$	0,17	dezesseis centavos	R\$	85,00	oitoenta e cinco reais
105	SULFAMETOXAZOL-TRIMETROPRIMASUSP.40/8MG/ML,50ML	AMP	250	PRATI	BRASIL	R\$	0,33	trinta e três centavos	R\$	82,50	oitoenta e dois reais e cinquenta centavos
106	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	AMP	200	ISOFARMA	BRASIL	R\$	0,30	trinta centavos	R\$	60,00	sessenta reais
107	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMP	200	ISOFARMA	BRASIL	R\$	0,40	quarenta centavos	R\$	80,00	oitoenta reais
108	TENOXCAN 20MG - AMP.	AMP	1.500	L.N.AO QUIMICA	BRASIL	R\$	0,20	vinte centavos	R\$	300,00	trezentos reais
109	TENOXCAN 40MG - AMP.	AMP	1.500	L.N.AO QUIMICA	BRASIL	R\$	0,25	vinte e cinco centavos	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
110	TRANSAMIN 5ML	AMP	600	HIPOLABOR	BRASIL	R\$	0,25	vinte e cinco centavos	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
111	VITAMINA C 5G. AMP. C/ 5ML	AMP	500	FARMACE	BRASIL	R\$	0,50	cinquenta centavos	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
112	VITAMINA K 1ML	AMP	500	HIPOLABOR	BRASIL	R\$	0,15	quinze centavos	R\$	75,00	setenta e cinco reais
113	AÍRES 600MG (ACETILCISTEÍNA)	SACHE	100	E.M.S	BRASIL	R\$	0,11	onze centavos	R\$	11,00	onze reais
114	AMINOFLINA 100MG	CPR	200	HIPOLABOR	BRASIL	R\$	0,02	dois centavos	R\$	4,00	quatro reais
115	ARGIROL 10% GOTAS	UNID	75	ALLERGAN	BRASIL	R\$	1,00	um real	R\$	75,00	setenta e cinco reais
116	PARACETAMOL 500MG+CODEINA 30MG	CPR	500	GEOLAB	BRASIL	R\$	0,08	oito centavos	R\$	40,00	quarenta reais
117	DCILO.B. COMPRIMIDO	CPR	25	SANOFI	BRASIL	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
118	METERGIN 0,2MG/ML INJETÁVEL	AMP	250	NOVARTIS	BRASIL	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	65,00	sessenta e cinco reais
119	NITRATO DE PRATA BASTÃO	TUBO	5	IFAL	BRASIL	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	12,00	doze reais
120	PERMANGANATO DE POTÁSSIO CX/10	CAIXA	5	EUROFARMA	BRASIL	R\$	0,89	oitoenta e nove centavos	R\$	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos
121	ANTI COAGULANTE P/ CLASSIFICAÇÃO ANTI A	UNID	20	PROTHEMO	BRASIL	R\$	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$	30,20	trinta reais e vinte centavos
122	ANTI COAGULANTE P/ CLASSIFICAÇÃO ANTI B	UNID	20	PROTHEMO	BRASIL	R\$	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos
123	ANTI COAGULANTE P/ CLASSIFICAÇÃO ANTI C	UNID	20	PROTHEMO	BRASIL	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	36,00	trinta e seis reais



Equipamento Médico Hospitalar; Medicamentos; Material Ortopédico; Odontológico; Fisioterapia e outros produtos para saúde.

124	ANTI COAGULANTE P/HEMOGRAMA	KIT	4	PROTHEMO	BRASIL	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE II									R\$	42.000,00	quarenta e dois mil reais
<p>Incluso: Todas as despesas, impostos, tarifas, taxas, seguros demais encargos, Conforme Edital. Declaro que os preços apresentados contempla todos os custos diretos e indiretos referentes ao objeto licitado Local/prazo de entrega: conforme edital Prazo de validade de preços: Conforme Edital Prazo de Garantia ou validade não inferior a 12 (doze) meses, quando for o caso Validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias Responsavel pela assinatura do contrato: Ivo cesar Lopes Leite Mendes Acondicionamento/embalagem: todos os itens são envolvidos por plástico bolha e colocados em caixas de papelão Declaro que os produtos ofertados atende todas as especificações exigida no edital Declaro cumprir todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos Declaro que tenho conhecimento e aceito as regras determinadas pela administração. DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL ,AGENCIA 3219-0 , CONTA CORRENTE 8836-6 , ICLL MENDES EIRELI REPRESENTANTE LEGAL: IVO CÉSAR LOPES LEITE MENDES RG: 1876592 CPF: 011447953-46 EMAIL: licitacao@ichospitalar.com.br TELEFONE: 86 99977-5120 ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR HELVÍDIO AGUIAR, Nº 1412 BAIRRO MORADA DO SOL- TERESINA/PI</p>											


Ivo César Lopes Leite Mendes
Sócio Administrador
ICLL MENDES EIRELI
CNPJ: 10.985.550/0001-80